
 

 

RAPORT O STANIE GMINY POŁANIEC  

W 2024 ROKU 

 
 

 

 



 

 Połaniec, dnia 20.05.2025 r. 

SZANOWNA  RADO! 

SZANOWNI MIESZKAŃCY MIASTA I GMINY 

POŁANIEC! 

SZANOWNI PAŃSTWO! 

         Stosownie do art. 28 aa ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

przedkładam raport o stanie Gminy, który jest 

podsumowaniem działalności samorządu 

Połańca za 2024 r. przede wszystkim pod kątem 

inwestycji i finansów, ale również stan realizacji 

programów, strategii, uchwał Rady Miejskiej. 

       Pragnę przedstawić działania jakie wspólnie podejmowaliśmy w ubiegłym roku, ale 

również wiele liczb, statystyk i przykładów, które pozwolą lepiej zrozumieć funkcjonowanie 

samorządu. Poszczególne części raportu zawierają szczegółowe informacje na temat 

aktywności gminy Połaniec. Raport zawiera kluczowe informacje na temat nakładów 

finansowych ponoszonych na realizację zadań i celów. Porusza tematykę ważną z punktu 

widzenia zrównoważonego rozwoju naszej społeczności i dalszej poprawy warunków życia. 

Stąd w dokumencie tym znalazły się informacje na temat realizacji programów i strategii, na 

temat sytuacji demograficznej gminy, stanu jej oświaty, kultury, opieki społecznej i innych 

zagadnień. Stabilność na poziomie gminy to przede wszystkim zachowanie tempa wzrostu 

 i tą drogą wytrwale podążamy. Stan finansów jest dobry, a płynność finansowa zachowana.   

Rok 2024 był pod wieloma względami bardzo dobrym. Zrealizowaliśmy zaplanowany 

 i kilkukrotnie w ciągu roku zmieniany budżet. Był to dla mnie okres wytężonej pracy, podjąłem 

wiele rozmów i  nawiązuję stałą współpracę z mieszkańcami, samorządami różnego szczebla, 

organem nadzoru i parlamentarzystami oraz przedstawicielami Rządu w sprawach bardzo 

ważnych dla naszej Gminy.  

       Inwestycje, które udało się zrealizować  pozwoliły na poprawę jakości życia mieszkańców. 

Wszystkie inwestycje szczegółowo zostały omówione w treści przedstawionego Państwu 

raportu.  Przystąpiliśmy do   nowych inwestycji, które będą realizowane przez najbliższe lata.     



 

Ubiegły rok był dobry w kwestii pozyskiwania środków finansowych na działania już 

zrealizowane, jak również na te, które zrealizujemy w tym i kolejnym roku. Zorganizowaliśmy 

wiele wydarzeń patriotycznych, kulturalnych, sportowych. Dziękuje Państwu za udział we 

wszystkich tych spotkaniach i uroczystościach oraz za wspólnie spędzony czas. Udało się wiele 

zrobić, ale tylko dzięki intensywnej pracy oraz dobrej, merytorycznej współpracy. Twórców  

tych ambitnych zadań było i jest wielu. Jak już wiele razy podkreślałem  i nadal to podtrzymuje, 

że realizacja  wszystkich projektów i celów nie byłaby możliwa bez wsparcia życzliwych osób – 

radnych Rady Miejskiej, przedstawicieli władz różnego szczebla, a także bez współpracy 

 z sołtysami, przewodniczącymi osiedli, kierownikami jednostek organizacyjnych, druhami 

Ochotniczych Straży Pożarnych, mieszkańcami gminy oraz przy zaangażowaniu  

i wysokich kompetencjach pracowników urzędu. Dziękuję wszystkim bardzo serdecznie.      

Podsumowując  słowa wstępu do obszernej lektury raportu z satysfakcją muszę stwierdzić,       

że był to kolejny dobry rok dla gminy Połaniec, ale mam również pełną świadomość zadań                          

i wyzwań jakie czekają przed samorządem Połańca na następne lata.  

 

Przed nami kolejne lata pracy, dlatego proszę o dalsze wsparcie i zrozumienie potrzeb 

społecznych, bo sukces jest możliwy tylko przy dobrej współpracy i dialogu. 

 

 

 

 

                                                                                                            Z poważaniem 

                                                                                                          

 

                                                                                                               BURMISTRZ 

                                                                                               mgr inż. Jacek Benedykt Nowak 

 

 

 

 



 

Realizacja polityk, programów i strategii 

       W gminie Połaniec w 2024 roku obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

 „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2024 -2030”  

       Głównym celem programu jest kompleksowość i interdyscyplinarność działań ujętych             

w ramy sprawnie funkcjonującego systemu ukierunkowanego na wsparcie i ochronę osób 

doświadczających przemocy, edukację i pomoc w zmianie zachowań osób stosujących 

przemoc, edukację kadr zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz 

szeroko pojętą edukację społeczeństwa. 

Głównym celem programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej 

oraz zmniejszenie zjawiska przemocy w gminie Połaniec. 

Z celu głównego wynikają cele szczegółowe: 

1. Zwiększenie zasięgu działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

2. Zwiększenie dostępności i  skuteczności oraz wsparcia osób doznających przemocy 

domowej. 

3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

4. Zwiększenie poziomu kompetencji pracowników realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej, dalsza współpraca służb działających w obszarze 

przemocy w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług. 

       Instytucje i podmioty starały się wspierać osoby i rodziny będące w trudnej sytuacji 

życiowej, ze szczególnym uwzględnieniem osób najsłabszych, w tym dzieci i młodzieży, osób 

niepełnosprawnych i starszych. Zapewnienie osobom doświadczającym przemocy domowej    

i stosującym przemoc domową możliwości uzyskania specjalistycznej pomocy jest niezwykle 

ważnym czynnikiem przeciwdziałania zjawisku. Wspólne działania mają większą szansę na 

powodzenie dlatego najważniejszym elementem łączącym oddziaływanie w obszarze 

przemocy jest stała ścisła współpraca instytucji. 

 



 

„Gminny Program Wspierania Rodziny Miasta i Gminy Połaniec na lata 2022-2024” 

      Program skierowany jest głównie do rodzin dysfunkcyjnych, jednakże wsparciem objęte 

zostały także rodziny, które na skutek różnych sytuacji życiowych, znalazły się w sytuacji 

wymagającej udzielenia pomocy przez placówki i instytucje, prowadzące działania na rzecz 

wspierania rodziny. 

       Celem głównym programu jest stworzenie optymalnych warunków do wychowywania 

dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych  

w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo – wychowawczych. Założono, że cel 

główny będzie realizowany w oparciu o dwa cele szczegółowe tj. zabezpieczenie 

podstawowych potrzeb bytowych dziecka oraz zapobieganie powstawaniu sytuacji 

kryzysowych wymagających interwencji czy rozwiązywanie już istniejących problemów.  

      W 2024 roku wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej objęto 380 rodzin (661 osób w tych 

rodzinach), którym udzielono wsparcia w formie pomocy materialnej i rzeczowej, w tym 

objęcie dzieci pomocą w formie dożywiania. W 2024 roku dożywianie dzieci i młodzieży   

w przedszkolach i szkołach w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

 i w domu” było realizowane w 6 punktach żywieniowych. Z posiłków skorzystało 30 rodzin, w 

tym 58 dzieci. W celu zabezpieczenia podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny 

Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił świadczenia pieniężne przyznawane na podstawie 

obowiązujących przepisów:  

1. Z powodu potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności – 22 rodziny (112 osób 

w tych rodzinach); 

2. Z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego, zwłaszcza rodzinom niepełnym lub wielodzietnym - 106 

rodzin (237 osób w tych rodzinach); 

3. Zasiłki rodzinne  - 346 osób; 

4. Dodatek z tytułu urodzenia dziecka – 6 osób; 

5. Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 

– 2 osoby; 

6. Dodatek z tytułu samotnego wychowania dziecka – 22 osoby; 

7. Dodatek z tytułu wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 83 osoby; 



 

8. Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 45 osób; 

9. Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – 156 osób; 

10. Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania – 91 osób; 

11. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia z tytułu urodzenia dziecka – 29 osób; 

12. Świadczenie rodzicielskie – 21 osób; 

13. Świadczenie z funduszu alimentacyjnego – 21 rodzin. 

       Na podstawie ustawy Karta Dużej Rodziny – rodziny wielodzietne korzystają z programu 

ogólnopolskiego : złożono 44 wnioski, przyznano łącznie 121 kart. W ramach pomocy osobom 

i rodzinom o niskich dochodach udzielono wsparcia w formie dodatku mieszkaniowego dla 17 

osób. W 2024 roku Ośrodek Pomocy Społecznej świadczył specjalistyczne usługi opiekuńcze 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Z tych usług skorzystało 7 dzieci i 1 osoba dorosła, dla 

których zrealizowano 811 godzin usług. W ramach udzielania pomocy w formie stypendiów  

w ramach pomocy materialnej o charakterze socjalnym stypendia szkolne dla 12 uczniów, 

zasiłki szkolne dla 2 uczniów, stypendia naukowe o charakterze motywacyjnym dla 30 uczniów 

na kwotę 29 500 zł, stypendia sportowe dla 68 osób na kwotę 88 550 zł oraz stypendia 

artystyczne dla 55 osób na kwotę 63 600 zł. W 2024 roku w pieczy zastępczej było 11 dzieci, 

 w tym 2 dzieci w Rodzinnym Domu Dziecka i 9 dzieci w rodzinie zastępczej. W związku z tym 

gmina Połaniec poniosła wydatki w wysokości 88 408,78 zł. 

      Podsumowując realizację zadań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej  

w 2024 roku należy zaznaczyć, iż gmina Połaniec: 

1. Realizuje ustawowy obowiązek opracowania i realizacji 3-letnich gminnych programów 

wspierania rodziny. 

2. Tworzy możliwości i finansuje podnoszenie kwalifikacji przez asystentów rodziny.  

W 2024 roku OPS organizował szkolenia wewnętrzne oraz delegował pracowników na 

szkolenia podnoszące kompetencje i umiejętności osób pracujących z rodzinami. 

3. Poprzez współpracę OPS z innymi jednostkami samorządowymi, placówkami 

oświatowymi, opiekuńczymi, organizacjami pozarządowymi, sądem rodzinnym, 

kuratorami tworzy i rozwija system opieki nad dzieckiem oraz prowadzi pracę  

z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo  

–  wychowawczych. 



 

4. Współfinansuje pobyt dzieci w pieczy zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo – wychowawczej oraz pokrywa wydatki związane z koordynacją rodzinnej 

pieczy zastępczej. 

5. Utworzyła placówkę wsparcia dziennego „Marzenia i pasje” w ramach struktury 

organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w ramach projektu pn. „Placówka wsparcia 

dziennego Marzenia i Pasje” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 -

2027, Priorytet 9. Usługi społeczne i zdrowotne, Działanie 09.05 Wsparcie rodzin oraz 

pieczy zastępczej. 

6. Sporządza sprawozdania rzeczowo – finansowe z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazuje je właściwemu wojewodzie. 

7. Prowadzi monitoring sytuacji dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem lub przeżywającym 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej. 

 „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Połaniec na lata 2021-

2027” 

       Misją Miasta i Gminy Połaniec w zakresie rozwiązywania lokalnych problemów 

społecznych na lata 2021 – 2027 jest polepszenie jakości życia mieszkańców poprzez 

zapobieganie i eliminowanie zjawiska wykluczenia społecznego oraz realizowanie założeń 

społeczeństwa obywatelskiego. Strategia ta ma posłużyć do stworzenia warunków do 

ukształtowania się społeczeństwa bezpiecznego, zdolnego i zintegrowanego poprzez 

realizację 3 celów strategicznych, które uznano za priorytetowe: 

I Cel strategiczny - Wspieranie rodzin oraz dalsza integracja mieszkańców 

Cel operacyjny 1: Stworzenie optymalnych warunków do wychowania dzieci w środowisku 

rodziny biologicznej oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu 

obowiązków opiekuńczo – wychowawczych. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu udzielił wsparcia zgodnie z przepisami w zakresie: 

wsparcia materialnego – 320 rodzin, świadczenia rodzinne – 370 rodziny, świadczenia  

 z funduszu alimentacyjnego – 21 rodzin. Liczba rodzin, którym udzielono pomocy w postaci 

pracy socjalnej wynosi 357. W 2024 roku pracę na rzecz rodzin realizowało 2 asystentów 



 

rodziny w ramach umowy o pracę, zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy. Asystenci 

rodziny wsparciem obejmowali łącznie 17 rodzin, w rodzinach objętych asystenturą 

przebywało łącznie 37 dzieci. 

Cel operacyjny 2: Zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie oraz ochrona ofiar przemocy      

w rodzinie. 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu prowadzi działania diagnozujące rozmiary 

zjawiska przemocy w rodzinie na bieżąco poprzez identyfikowanie ofiar i sprawców 

przemocy. Rozpoznawaniem problemów w rodzinach zagrożonych lub dotkniętych 

przemocą i podejmowaniem działań w tych środowiskach zajmuje się Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w gminie Połaniec. 

2. Zespół interdyscyplinarny monitorował sytuację w 43 rodzinach, w których łącznie 

wychowywało się 43 dzieci. W 2024 roku wszczęto 26 procedur „Niebieskie Karty”, 

wypełniono 37 „Niebieskie Karty A”, z czego 10 „NK A” wpłynęły w czasie trwającej już 

procedury. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w 

Gminie Połaniec zatem monitorował sytuację w 26 rodzinach, w których wszczęto 

procedurę „Niebieska Karta” w 2024 roku, w 12 rodzinach, w których procedura 

„Niebieska Karta” wszczęta została w 2023 roku oraz w 3 rodzinach, w których została 

wszczęta w 2022 roku. W okresie od stycznia do grudnia 2024 roku do Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Połaniec 

wpłynęło 37 „Niebieskich Kart A”, z tego 29 sporządzonych przez Komisariat Policji, 5 

przez placówki oświatowe, 1 z placówki ochrony zdrowia oraz 2 przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Połańcu. Zespół w 2024 roku zebrał się 6 razy, w ramach prowadzonych 

procedur odbyło się 139 grup diagnostyczno – pomocowych. 

 

3. Cel operacyjny 3: Integracja społeczna mieszkańców. 

 

 

1. Urząd Miasta i Gminy w Połańcu informuje o wydarzeniach kulturalnych na swojej 

stronie internetowej – w 2024 roku zrealizowano 17 wydarzeń kulturalnych. Gmina 

wspiera młode talenty sportowe i podnoszenie jakości szkolnictwa w obszarze 

wychowania fizycznego. Przyznano stypendia sportowe dla 68 osób, w kwocie 88 550 



 

zł. W 2024 roku zmodernizowano i dostosowano dla osób niepełnosprawnych dwa 

place zabaw tj. na Osiedlu Północ w Połańcu oraz na ul. Królowej Jadwigi. Przy Szkole 

Podstawowe w Zrębinie wybudowano nowe boisko wielofunkcyjne wraz 

 z zadaszeniem o stałej konstrukcji. Jest w trakcie realizacji zadanie modernizacji bieżni 

przy Szkole Podstawowe w Połańcu oraz modernizacja bieżni i boiska 

wielofunkcyjnego przy Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy. 

2. Szkoła Podstawowa w Połańcu – uczniowie klas IV-VIII wzięli udział w 15 szkolnych  

 i międzyszkolnych konkursach i zawodach sportowych. Zorganizowano 11 pikników 

klasowych, 3 konkursy dla uczniów z udziałem rodziców, 23 konkursy uczniowski. 

Dodatkowo promowano aktywny model spędzania wolnego czasu w gronie rodziny     

i znajomych poprzez program profilaktyczny „Mniej ekranu – więcej realu” oraz 

„Uważność”. 

3. Szkoła Podstawowa w Zrębinie zorganizowała piknik rodzinny oraz rajd rowerowy do 

Zespołu Placówek Oświatowych w Ruszczy celem zwiedzania pracowni ekologicznej. 

4. W Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy zorganizowano Dzień Babci i Dziadka, 

wigilię, jasełka, choinkę oraz święto rodziny. 

5. Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu inicjował, organizował i wspierał oferty 

różnorodnych wydarzeń sprzyjających integracji społeczności lokalnej.     

W Środowiskowym Domu Samopomocy zorganizowano piknik rodzinny z udziałem 

bliskich podopiecznych. Przedsięwzięcie miało charakter integracyjny, 

przedstawiający prace placówki. Wydarzenie to miało za zadanie utrzymać dobre 

relacje w rodzinie. 

6. Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu gromadzi i udostępnia literaturę 

dotyczącą zagadnienia integracji społecznej oraz organizacji różnorodnych wydarzeń, 

spotkań, warsztatów integrujących społeczeństwo i propagujących aktywne 

spędzanie wolnego czasu w gronie rodziny i znajomych. W 2024 roku biblioteka 

zorganizowała różnorodne wydarzenia integracyjne i rodzinne, w tym: spotkania 

Biblioludków, rajd rowerowy, Narodowe Czytanie, inscenizację „Dziadów”, rodzinną 

grę terenową. 

7. Publiczne Przedszkole w Połańcu zorganizowało Rodzinny Bieg Przedszkolny „Biegiem 

dróżką za Kościuszką”, Festyn Rodzinny w ramach „Dni Rodziny” oraz podchody 

kosynierskie. 



 

8. Ośrodek Sportu i Rekreacji realizował naukę pływania dla dzieci, młodzieży                    

  i dorosłych, półkolonie zimowe, „Zima w mieście”, wakacje na sportowo, „Lato        

   w mieście”, Letnia Noc Filmowa, program „Aktywny Junior”. 

9. Komisariat Policji w Połańcu - przedstawiciele wzięli udział w 80 spotkaniach              

  z mieszkańcami z liczbą beneficjentów 1 800 osób. 

10. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie zorganizowało spotkania dla 

rodzin zastępczych i wychowanków oraz spotkania w zakresie grup wsparcia, 

zespołów ds. pieczy zastępczej oraz spotkania i konferencje promujące rodzicielstwo 

zastępcze. 

11. Towarzystwo Kościuszkowskie w Połańcu integrowało społeczność Miasta i Gminy 

Połaniec wokół postaci Tadeusza Kościuszki. 

12. Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu zorganizowało wyjazd do 

Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Zgromadzenie 

Sióstr Kanoniczanek Ducha Świętego de SAXIA „Dom Ojca Gwidona Nr 1 i Nr 2” 

 w Pacanowie. W ŚDS odbyły się warsztaty z tworzenia palm wielkanocnych,  

z udziałem dzieci z Przedszkola Publicznego w Połańcu. Stowarzyszenie w ramach 

pozyskanych środków z „Działaj Lokalnie” zorganizowało „Ogrody Zdrowia”,              

  w ramach których odbyło się spotkanie z zielarzem, wycieczka do Pustelni Złotego 

Lasu w Rytwianach, cykl spotkań warsztatowych, w ramach których powstały zielniki. 

Stowarzyszenie było również współorganizatorem VII Biesiady Środowiskowych 

Domów Samopomocy, wystawionej bajki „Czerwony Kapturek”. 

13. Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu w 2024 roku zorganizowało szereg działań 

kulturalnych, imprez plenerowych i warsztatów skierowanych do mieszkańców Miasta 

i Gminy Połaniec, które wzmacniają integrację międzypokoleniową. Zrealizowano 39 

działań, w których udział wzięło 10 000 osób. 

 

II Cel strategiczny – Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu spowodowanemu przez 

ubóstwo, uzależnienia, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwałą chorobę lub wiek 

1 Cel operacyjny – Aktywizacja osób bezrobotnych i promocja przedsiębiorczości. 



 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu w ramach prac interwencyjnych zapewnił 

zatrudnienie dla 5 osób. Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej z powodu 

bezrobocia wyniosła 82, a liczba osób w tych rodzinach 193. Liczba zawartych 

kontraktów socjalnych to 17. 

2. Urząd Miasta i Gminy w Połańcu w ramach aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych 

poprzez umowy zawarte z Powiatowym Urzędem Pracy w Staszowie zapewnił 

zatrudnienie dla 18 osób w ramach prac interwencyjnych oraz 2 osoby zostały 

zatrudnione w ramach prac interwencyjnych ze środków PFRON, natomiast 1 osoba 

odbyła staż zawodowy. Staż uczniowski odbyły 2 osoby z Zespołu Szkół im. Oddziału 

Partyzanckiego AK „Jędrusie w Połańcu” oraz 4 uczniów z Zespołu Szkół Ekonomicznych 

im. Jana Pawła II w Staszowie. Gmina nabywa działki od osób fizycznych celem 

budowania terenów inwestycyjnych, które można oferować przedsiębiorcom, a w 

konsekwencji mieszkańcy mogliby tam znaleźć zatrudnienie. 

3. W ramach oferty z Powiatowego Urzędu Pracy 4 osoby skorzystały ze szkolenia, 34 

osoby ze stażu oraz 37 osób z doradztwa zawodowego.  Z programu aktywizacji ludzi 

młodych, będących na początku kariery zawodowej skorzystało 43 osoby. Natomiast 4 

osoby skorzystały z podjęcia zatrudnienia bezpośrednio po zakończeniu szkolenia. 

Ponadto 4 osoby skorzystały z dostosowania oferty szkoleniowej urzędu pracy do 

potrzeb lokalnego rynku pracy. Z formy wsparcia dla osób zamierzających rozpocząć 

działalność gospodarczą skorzystało 5 osób, z refundacji stanowiska pracy 6 osób oraz 

51 osób skorzystało z prac interwencyjnych. Na dzień 31.12.2024 roku w ewidencji 

Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie pozostawało 243 mieszkańców gminy 

Połaniec. 

2 Cel operacyjny - Profilaktyka uzależnień oraz zapewnienie skutecznego systemu pomocy dla 

osób uzależnionych. 

       Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z powodu uzależnienia od 

alkoholu to 39. Pracownicy socjalni w ramach pracy socjalnej podnoszą świadomość klientów 

w zakresie negatywnych skutków uzależnień od substancji psychoaktywnych, nikotyny 

 i alkoholu. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2024 roku odbyła 7 

posiedzeń. W ramach punktu konsultacyjno – informacyjnego dla osób uzależnionych 

udzielono 258 porad. Ponadto w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  



 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii udzielane było 

wsparcie dla wszystkich placówek oświatowych z terenu Miasta i Gminy Połaniec w zakresie 

realizacji autorskich programów. We wszystkich placówkach oświatowych prowadzone były 

zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi. 

3 Cel operacyjny - Przeciwdziałanie zjawisku ubóstwa i bezdomności  

       Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z powodu ubóstwa to 80,         

w tym 139 osób w rodzinie. Liczba osób korzystających z pomocy społecznej z tytułu 

bezdomności to 3 osoby. Wsparcia materialnego z pomocy społecznej udzielono 378 

rodzinom. Celem zapewnienia schronienia osobom bezdomnym pochodzącym z naszej gminy 

Ośrodek Pomocy Społecznej zawarł 2 umowy z placówkami, które realizują tę formę pomocy. 

W 2024 roku pracę na rzecz rodzin realizowało 2 asystentów rodziny, którzy wsparciem 

obejmowali łącznie 17 rodzin, w rodzinach objętych asystenturą przebywało 37 dzieci. 

Sporządzono 17 kontraktów z liczbą osób 62. 

4 Cel operacyjny - Zapewnienie wsparcia i integracja społeczna osób niepełnosprawnych, ze 

szczególnymi potrzebami lub dotkniętych długotrwałą chorobą. 

       Z pomocy oferowanej przez OPS w Połańcu korzysta 162 rodziny, w których występuje 

niepełnosprawność, w 270 rodzinach mamy do czynienia z długotrwałą chorobą. Ośrodek 

Pomocy Społecznej  realizuje pomoc w formie usług opiekuńczych. W 2024 roku usługami 

objęto 62 osoby, w tym 37 osób z niepełnosprawnością. Zrealizowano również dla 7 dzieci 

 i 1 osoby dorosłej usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Połańcu realizował również rządowy program „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej”, który miał na celu wprowadzenie usługi asystenta jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia dla pełnoletnich osób niepełnosprawnych. Z tej formy pomocy 

skorzystało 65 uczestników, w tym 44 seniorów. Gmina Połaniec/Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Połańcu pozyskała środki z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

na realizację programu „Opieka wytchnieniowa”. Głównym celem programu było wsparcie 

członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami 

posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, poprzez możliwość 

uzyskania doraźnej, czasowej pomocy. Usługi opieki wytchnieniowej realizowane były 

bezpłatnie w miejscu zamieszkania dla 10 uczestników, dla których zrealizowano łącznie 1 504 



 

godzin usług.  W 2024 roku realizowano również program „Korpus wsparcia seniorów”, 

którego głównym celem była poprawa bezpieczeństwa osób starszych oraz ułatwienie im 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania poprzez dostęp tzw. „opieki na 

odległość” zapewnianej dzięki jednemu urządzeniu. W ramach realizacji programu Ośrodek 

Pomocy Społecznej użyczył 40 opasek bezpieczeństwa. Gmina Połaniec sukcesywnie 

dostosowuje poszczególne budynki pod kontem dostępności dla osób ze szczególnymi 

potrzebami, Urząd Miasta i Gminy oraz pozostałe jednostki organizacyjne uczestniczą  

w procesie aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych poprzez organizację staży            

 i zatrudnienia dla osób niepełnosprawnych. Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu 

zapewnia 60 podopiecznym usługi opiekuńcze, treningi radzenia sobie z codziennymi 

czynnościami, trening kulinarny, dzięki któremu placówka zapewnia jeden ciepły posiłek 

dziennie. Podopieczni według indywidualnych potrzeb mają dostęp do specjalistycznych usług 

poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego i logopedycznego. Warsztat Terapii 

Zajęciowej w Połańcu zapewnia rehabilitację zawodową i społeczną dla 60 uczestników,    

w tym 30 osób jest z gminy Połaniec.  

5 Cel operacyjny - Polepszenie jakości życia i integracja społeczna seniorów. 

       W roku 2024 Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 65 decyzji kierujących do pobytu  

w Środowiskowym Domu Samopomocy spełniających kryterium ustawowe, natomiast ze 

świadczeń pomocy społecznej korzystało 176 osób. Ośrodek zabezpieczył również usługi 

opiekuńcze dla 62 osób, dla których zrealizowano 11 922 godziny wsparcia. W 2024 roku 

kontynuowano program „Karta Seniora Miasta i Gminy Połaniec”, liczba posiadaczy tej karty 

to 730 osób, natomiast liczba podmiotów partnerskich to 14. Z kolei liczba posiadaczy 

Ogólnopolskiej Karty Seniora to 506 osób, liczba podmiotów partnerskich to  ponad 4 000 

punktów w całej Polsce, z tego 4 w gminie Połaniec. Uchwałą Rady Miejskiej w Połańcu 

 z dnia 29 listopada powołano Radę Seniorów na kadencję 2023 -2026. W roku 2024 odbyło 

się 5 sesji Rady Seniorów Miasta i Gminy Połaniec, podczas których podjęto 3 uchwały. 

III Cel strategiczny - Zwiększenie kapitału kompetencyjnego i budowa społeczeństwa 

obywatelskiego 

1 Cel operacyjny - Rozwój postaw partycypacji społecznej mieszkańców. 



 

       Urząd Miasta i Gminy w Połańcu przeprowadził 2 konsultacje społeczne w ramach działań 

na rzecz partycypacji społecznej. Na realizację budżetu obywatelskiego w 2024 roku 

przeznaczono kwotę 300 000 zł. W ramach rozwoju partycypacji postaw społecznych 

zapewniono warunki do dalszego funkcjonowania Rady Młodzieżowej oraz Rady Seniorów 

Miasta i Gminy Połaniec. 

2 Cel operacyjny - Zwiększenie liczby i zaangażowania organizacji pozarządowych oraz 

inicjatyw nieformalnych w życiu społeczności lokalnej. 

       W 2024 roku władze samorządowe zorganizowały wspólnie z podmiotami trzeciego 

sektora 18 działań, wysokość środków przeznaczonych na ich realizację to 1 108 700 zł. 

3 Cel operacyjny – Rozwój kompetencji zawodowych kadry administracyjnej 

       Pracownicy jednostek organizacyjnych gminy na bieżąco uzupełniają wiedzę poprzez 

samokształcenie, biorą udział w płatnych i darmowych szkoleniach zgodnie z charakterem 

wykonywanej pracy. 

„Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2024” 

Do najważniejszych zadań programu realizowanego w 2024 roku należało: 

1. Ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z nadużywania alkoholu  

i substancji psychoaktywnych oraz doznawania lub stosowania przemocy. 

2. Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego, w tym szkód zdrowotnych i rozwojowych 

dzieci z rodzin, w których występują problemy z uzależnieniami. 

3. Wdrażanie programów profilaktycznych oraz utrwalanie postaw abstynenckich wśród 

dzieci i młodzieży. 

4. Poszerzanie i urozmaicenie działań profilaktycznych adresowanych do mieszkańców 

Miasta i Gminy Połaniec. 

5. Ograniczanie przypadków naruszeń prawa w zakresie sprzedaży alkoholu.  

       Na realizację powyższego programu wydatkowano kwotę 331 561,86 zł. W ramach jego 

realizacji w Punkcie Konsultacyjno – Informacyjnym udzielono 258 porad. Dodatkowo  

w okresie od stycznia do czerwca 91 dzieci zostało objętych pomocą socjoterapeutyczną, 



 

natomiast w okresie od września do grudnia 83 dzieci. Zajęcia socjoterapeutyczne mają na 

celu nabywanie umiejętności komunikowania się, rozwijanie umiejętności emocjonalnych, 

budowanie pozytywnych relacji z rówieśnikami i osobami dorosłymi, kształtowanie 

odpowiedzialnych postaw wobec używania alkoholu. Z danych policji wynika, że w 2024 roku 

Komisariat Policji w Połańcu zainicjował 30 procedur „Niebieska karta” związanych  

z przemocą w rodzinie, wszczęto 7 postępowań za znęcanie fizyczne lub psychiczne nad osobą. 

Ilość podjętych interwencji domowych związanych z przemocą w rodzinie to 130. 

„Program Współpracy Miasta i Gminy Połaniec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2024 rok” 

       Do priorytetowych zadań publicznych realizowanych w ramach powyższego programu 

należało: 

1. Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej i sportu. 

2. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych. 

3. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

4. Działalność wydawnicza i inne formy promujące gminę i region. 

5. Ochrona i promocja zdrowia. 

6. Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania  

 i ochrony praw dziecka. 

Na realizację powyższego programu w 2024 roku przeznaczono kwotę 1 108 700 zł. 

       W ramach upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej i sportu zrealizowano następujące 

zadania: 

1.1 Organizacja zajęć i zawodów dla dzieci w ramach sekcji piłki nożnej, siatkówki, koszykówki, 

gimnastyki artystycznej, lekkoatletyki, w tym udział w zawodach organizowanych na szczeblu 

lokalnym, regionalnym, wojewódzkim i ogólnopolskim program realizowany przez Uczniowski 

Klub Sportowy „Olimpek”. Klub zorganizował szkolenie sportowe dla dzieci i młodzieży  

w ramach działających sekcji, organizowano turnieje i zawody sportowe dla uczniów szkoły 

podstawowej. Zawodnicy wzięli udział w zawodach organizowanych przez Powiatowy  



 

i Wojewódzki SZS oraz UKS-y z terenu powiatu staszowskiego. Klub był współorganizatorem 

Biegu Kościuszkowskiego z okazji święta szkoły. Doposażono klub w specjalistyczny 

 i ogólnorozwojowy sprzęt sportowy. Zorganizowano dwukrotny wyjazd dzieci na łyżwy do 

Mielca. 

(Kwota zgodnie z zawartą umową 8 000 zł) 

1.2 Organizacja i prowadzenie zajęć w ramach sekcji piłki nożnej, koszykówki, siatkówki, 

bilardu, gimnastyki artystycznej i lekkoatletyki dla dzieci i młodzieży, w tym udział w zawodach 

organizowanych na szczeblu lokalnym, regionalnym, wojewódzkim. Program realizowany 

przez Uczniowski Klub Sportowy „Żaczek”. W ramach sekcji lekkoatletyki zawodnicy 

rywalizowali w zawodach pod egidą właściwych związków sportowych, pozostałe sekcje: piłki 

siatkowej, piłki nożnej, koszykówki oraz sekcja taneczna uczestniczyły  w rywalizacji w ramach 

zawodów szkolnych. W ramach sekcji lekkiej atletyki zajęcia prowadzone były w 2 grupach: 

biegi średnie 17 osób oraz sekcja sprintu i rzuty lekkoatletyczne 10 osób. Zajęcia odbywały się 

5 x w tygodniu po 1,5 h, sekcja piłki koszykowej chłopców zajęcia odbywały się 1 x  w tygodniu, 

uczestniczyło w nich 8 osób. Zajęcia piłki siatkowej i piłki nożnej odbywały się w miarę potrzeb 

przygotowania do zawodów szkolnych. Zorganizowano 3 obozy szkolne: w Wiśle, Busku - 

Zdroju oraz w Zakopanem dzięki czemu zawodnicy mieli optymalne warunki do przygotowania 

się do udziału w zawodach sportowych. 

(Kwota zgodnie z zawartą umową  26 500 zł) 

1.3 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych oraz popularyzacja piłki nożnej dla dzieci    

i młodzieży - program realizowany był przez  MKS „Czarni” Połaniec. Działania w ramach oferty 

to treningi przeprowadzane 3 - 4 x w tygodniu po 1,5 h + w sezonie 1 mecz lub turniej w sobotę 

zgodnie z terminarzem Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej. Zajęcia treningowe 

prowadzone były w 2 kategoriach wiekowych oraz dodatkowej grupie bramkarzy.  W zajęciach 

w poszczególnych grupach brało udział około 70 zawodników, zajęcia prowadziło  3 trenerów.  

(Kwota zgodnie z zawartą umową 85 000 zł) 

1.4 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych oraz popularyzacja piłki siatkowej dla dzieci 

i młodzieży w ramach programu realizowanego przez MKS „Czarni” Połaniec. Zajęcia odbywały 

się 2 - 3 razy w tygodniu. W ramach prowadzonych treningów wyszkolono 38 zawodników, 



 

drużyny brały udział w zawodach zgodnie z terminarzem Świętokrzyskiego Związku Piłki 

Siatkowej oraz w turniejach okolicznościowych.  Zajęcia prowadziło 2 trenerów.  

(Kwota zgodnie z zawartą umową 53 000 zł) 

1.5 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych oraz popularyzacja tenisa stołowego dla 

dzieci i młodzieży w ramach programu realizowanego przez MKS „Czarni” Połaniec treningi 

prowadzone są 3 razy w tygodniu. W sekcji trenuje 18 zawodników, z tego 7 zawodników miało 

wykupione licencje i uczestniczyło w zawodach organizowanych przez Polski Związek Tenisa 

Stołowego. Zajęcia prowadził 1 instruktor. 

(Kwota zgodnie z zawartą  umową 20 000 zł) 

1.6 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych oraz popularyzacja zapasów dla dzieci    

 i młodzieży - program realizowany przez MKS „Czarni”. Zawodnicy sekcji zapaśniczej zdobyli 

w 2024 roku 24 medale w różnych kategoriach wiekowych. Wśród najważniejszych osiągnięć 

wymienić należy brązowy medal Mistrzostw Polski Juniorów oraz brązowy medal w Pucharze 

Polski Kadetów. 

(Kwota zgodnie z zawarta umową 100 000 zł) 

1.7 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych, popularyzacja piłki siatkowej dla drużyny 

seniorów - w ramach programu realizowanego przez MKS „Czarni” Połaniec zajęcia 

treningowe prowadzone były w kategorii wiekowej seniorów, wzięło w nich udział 24 

zawodników. Działania zrealizowane w ramach oferty to treningi przeprowadzane 3 x   

 w tygodniu po 2 h oraz mecze rozgrywek ligowych zgodnie z terminarzem Świętokrzyskiego 

Związku Piłki Siatkowej, zajęcia prowadził 1 trener. Drużyna ostatecznie w sezonie 2023/2024 

uplasowała się na V miejscu Świętokrzyskiej I Lidze Mężczyzn. 

(Kwota zgodnie z zawartą umową 42 000 zł) 

1.8 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych, popularyzacja piłki nożnej dla drużyny 

seniorów – w ramach oferty realizowanej przez MKS „Czarni” Połaniec zajęcia treningowe 

przeprowadzono w kategorii wiekowej seniorów. W zajęciach brało udział 23 zawodników,  

drużyna posiadała 3 trenerów oraz kierownika drużyny. Przeprowadzano regularne treningi 4 

-5 razy w tygodniu  +   w sezonie 1 mecz w sobotę lub niedzielę zgodnie z terminarzem 



 

Polskiego Związku Piłki Nożnej lub Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej. Zajęcia treningowe 

prowadzone były w kategorii wiekowej seniorów rocznik 2009 i starsi. 

(Kwota zgodnie z zawarta umową   600 000 zł) 

1.9 Program „Aktywny Junior” – w ramach oferty realizowanej przez MKS „Czarni” Połaniec 

zajęcia treningowe przeprowadzono w kategorii młodzika młodszego, młodzika starszego, 

orlicy starsi, orlicy młodsi oraz drużyna żaków. Drużyna młodzika starszego reprezentująca 

Miasto i Gminę Połaniec liczy 14 zawodników. Uczestnicy rozgrywek rywalizowali 

 z rówieśnikami z całego województwa. Nadrzędnym celem programu było zaszczepienie 

  w dzieciach regularności w treningach, nauka zdrowej rywalizacji oraz gry fair play. 

 W programie udział wzięło łącznie 100 uczestników. 

(Kwota zgodnie z zawarta umową   60 000 zł) 

1.10 Program „Klub” edycja 2024 – program realizowany przez uczniowski Klub Sportowy 

„Żaczek”  był współfinansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, jego wsparciem 

zostali objęci uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Połańcu. Uczestniczyli oni w zajęciach 

sportowych z zakresu lekkiej atletyki pod opieką trenerów i instruktorów. W ramach programu 

zorganizowano obóz sportowy w Zakopanem.  

( Kwota zgodnie z zawartą umową 3 500 zł ) 

1.11 Program „Klub” edycja 2024 – program realizowany przez uczniowski Klub Sportowy 

„Olimpek” był współfinansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, jego wsparciem 

zostali objęci uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Połańcu. Celem programu było 

zorganizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych w sekcji badmintona oraz piłki siatkowej. Dla 

uczestników został zorganizowany szkolny turniej badmintona oraz zawody z piłki siatkowej. 

( Kwota zgodnie z zawartą umową 2 000 zł ) 

1.12 Popularyzacja i organizowanie sportów pływackich oraz udział w mistrzostwach na 

szczeblu lokalnym, regionalnym, wojewódzkim, ogólnopolskim i w miastach partnerskich  

– program realizowany przez stowarzyszenie Kajman. W ramach programu zawodnicy  

 i trenerzy uczestniczyli łącznie w kilkudziesięciu zawodach sportowych począwszy od rangi 

regionalnej na ogólnopolskiej kończąc. Klub „Kajman Połaniec” był również jednym  



 

 z organizatorów zawodów na połanieckiej pływalni „Pływam z energią” oraz 

współorganizatorem zawodów w ramach „Małej Ligi Świętokrzyskiej”. 

(Kwota zgodnie   z zawartą umową 34 000 zł) 

1.13 Organizacja „IV Biegu Uniwersału Połanieckiego” - program realizowany przez 

stowarzyszenie Running Połaniec. W ramach programu popularyzowano bieganie oraz nordic 

walking jako najprostszą formę aktywności fizycznej. Poprzez aktywność fizyczną kształtowane 

są odpowiednie postawy, budowanie relacji międzyludzkich, rywalizacja w pozytywnym tego 

słowa znaczeniu. 

(Kwota zgodnie z zawartą umową 30 000 zł). 

1.14 „Z rodziną na sportowo – aktywne soboty” program zrealizowany przez Uczniowski Klub 

Sportowy „Olimpek”. W ramach programu zorganizowano trekking po Górach 

Świętokrzyskich. W wydarzeniu udział wzięło 44 uczestników, dzieci ze Szkoły Podstawowej 

 w Połańcu oraz ich rodzice. 

(Kwota zgodnie z zawartą umową 1 500 zł). 

1.15 „Karate Kyokushin – droga do wewnętrznej siły i harmonii” - program realizowany przez 

fundację Iken. W ramach programu z zajęć sportowych z dyscypliny karate skorzystało około 

30 dzieci i młodzieży z terenu gminy Połaniec w różnych grupach wiekowych oraz prezentacji 

nabytych umiejętności podczas uroczystych obchodów „Dni Połańca 2024”. Zakupiono sprzęt 

sportowy: worki treningowe, haki do worków treningowych, tarczę trenera „Żółw”, pace 

trenera, małe tarcze dla dzieci „Taj”, ochraniacze na tułów „Hugo” i głowę do treningu walk  

   i do startów w zawodach treningowych. 

(Kwota zgodnie z zawartą umową 8 000 zł). 

W ramach działań na rzecz osób niepełnosprawnych zrealizowano następujące zadania: 

3.1 „Edukacja, rehabilitacja i sport – szansą na lepsze życie i rozwój osób niepełnosprawnych”  

w ramach programu realizowanego przez Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych  

„Integracja” zorganizowano cykliczną imprezę Przywitanie Lata,  zakupiono paczki dla  

podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz zorganizowano wigilię, a także wyjazd na 

baseny mineralne i do groty solnej w Busku - Zdroju.  



 

(Kwota zgodnie z podpisaną umową 20 000 zł) 

W ramach działań związanych z działalnością kulturalną zrealizowano następujące zadania: 

3.1 Organizacja inscenizacji historycznej oraz wydanie publikacji o tematyce kościuszkowskiej 

i połanieckiej. W ramach programu realizowanego przez Towarzystwo Kościuszkowskie           

w Połańcu przygotowano i wydrukowano 600 sztuk pocztówek okolicznościowych 

nawiązujących do 230. rocznicy ogłoszenia Uniwersału połanieckiego. Zorganizowano również 

inscenizację historyczną na Kopcu T. Kościuki z okazji 230. rocznicy ogłoszenia Uniwersału 

połanieckiego. Rozbity został obóz historyczny Naczelnika oraz odbyło się widowisko  

z udziałem grupy teatralnej Maska, kosynierów działających przy Towarzystwie 

Kościuszkowskim, Artylerii Polskiej oraz szlachty z Agencji Historycznej Sarmata                         

 z Sandomierza. 

(Kwota zgodnie z zawartą umową 14 000 zł). 

3.3 „Wzmacniamy swój potencjał organizacyjny” - projekt realizowany przez stowarzyszenie       

„Z tradycją w nowoczesność”. Działanie dotyczyło zakupu drukarki laserowej na potrzeby 

wydruku grafik wykorzystywanych w pracach rękodzielniczych, zwiększa to możliwości do 

przeprowadzania warsztatów rękodzielniczych. Jest to sposób na spędzanie wolnego czasu, 

integrację, poznanie sposobów ozdabiania we własnych zakresie różnego rodzaju 

przedmiotów. 

( Kwota zgodnie z zawartą umową 1 200 zł ). 

„Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych 

Będących w Posiadaniu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Połańcu Spółka         

 z  o.o. na lata 2023-2027” 

       Powyższy plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz zezwolenia wydanego 

przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków. PGK w Połańcu posiada 100% udziałów w rynku usług wodno –

ściekowych, a więc posiada pozycję monopolisty. Powyższy plan stanowi podstawę do 

określenia i zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 



 

ścieków na terenie Gminy Połaniec. W planie tym określono zakres przedsięwzięć wodno – 

kanalizacyjnych, uwzględniając racjonalizację zużycia wody i odprowadzania ścieków oraz 

rozwój i modernizację istniejących sieci z uwzględnieniem niezbędnych nakładów 

inwestycyjnych oraz źródeł finansowania.  

       W 2024 r. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Połańcu wykonało wymianę 

wodomierzy z odczytem radiowym za kwotę 106 325,94 zł,  tj. 766 szt. Dokonało przeglądu 

oraz wymiany dwóch hydrantów na kwotę 45 450 zł.  W ramach kanalizacji sanitarnej 

wykonano remont pomp, wymianę szaf sterowniczych, usuwanie usterek w przydomowych 

przepompowniach ścieków, wymianę sond na reaktorze na kwotę 120 000 zł. 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Połańcu przeprowadziło remont systemu 

sterowania oczyszczalnią ścieków za kwotę 205 410 zł oraz rozpoczęto procedurę montażu 

fotowoltaiki na oczyszczalni za kwotę 39 000 zł. Urząd Miasta i Gminy  w Połańcu   w ramach 

podpisanej umowy z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej w Połańcu spółka z o.o. 

wykonał 28 sztuk przydomowych przepompowni ścieków. 

       Gmina Połaniec w dniu 20.06.2023 r. zawarła umowę z Panem Czesławem Sztuk 

prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą „WOD-GAZ” Zakład Robót Inżynieryjno – 

Transportowych Czesław Sztuk z siedzibą Suchowola 74a, 28-130 Stopnica, na realizację 

zadania pn. „Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Połańcu” - Zamówienie w formule 

zaprojektuj i wybuduj – wartość zadnia w wysokości 5 222 000,00 zł, brutto, w tym:       

a) opracowanie dokumentacji projektowej: 261 100,00 zł brutto,  

b) wykonanie prac budowlanych: 4 960 900,00 zł brutto.  

Termin zakończenia inwestycji  dnia 30.06.2025 r.  

       Gmina Połaniec w dniu 22.08.2024r. zawarła umowę z Panią Moniką Polek, prowadzącą 

działalność gospodarczą pod firmą POL-BUD Monika Polek z siedzibą ul. Św. Barbary 10/1, 39-

400 Tarnobrzeg na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w obrębie                     

ul. Mazurka w msc. Połaniec – etap I”. Zadanie obejmowało wykonanie  odcinka ok. 180mb 

sieci kanalizacji sanitarnej  DN200 przewiert sterowany w rurze ochronnej, 6 szt. studni wraz 

z pozostałym osprzętem. Wartość zadania w wysokości 225 894,20  zł brutto. Termin 

zakończenia zadania 02.12.2024 r. 



 

       W dniu 23.02.2023 r. została podpisana umowa dotycząca inwestycji „Budowa odcinków 

wodociągu magistralnego usytuowanych w miejscowościach Suchowola, Pliskowola, 

Niekrasów i Trzcianka Gmina Osiek Powiat Staszów”. Umowa została podpisana pomiędzy 

Inwestorem firmą „Propol” sp. z o. o. z siedzibą w Osieku reprezentowaną przez Prezesa 

Zarządu – Pana Zbigniewa Bilskiego a Wykonawcą Przedsiębiorstwem Budowlano 

 – Usługowym „Hema” Pan Mariusz Klimek z siedzibą w Kielcach.  

      Gmina Połaniec jest większościowym udziałowcem spółki „Propol” a inwestycja ma 

strategiczne znaczenia dla mieszkańców Gminy Połaniec w zakresie poprawy bezpieczeństwa 

i stabilności dostaw wody pitnej oraz zapewnienia jej właściwej jakości. Magistrala jest 

zasadniczą częścią magistrali łączącej ujęcie wody zlokalizowane w Wiązownicy Małej Gmina 

Staszów z pompownią w Trzciance gmina Osiek. Przedmiotem zamówienia była budowa 

dwóch odcinków magistrali wodociągowej o łącznej długości około 10 km wykonanego z rur 

PE w większości wzdłuż istniejącego stalowego skorodowanego odcinka. Łączna wartość 

zadania to kwota 9 300 000 zł. 

W dniu 22 listopada 2024 roku odbyło się uroczyste zakończenie prac budowlanych przy 

inwestycji pn. „Budowa odcinków wodociągu magistralnego usytuowanych 

w miejscowościach Suchowola, Pliskowola, Niekrasów i Trzcianka gmina Osiek.” 

 

„Działania na rzecz ochrony środowiska w zakresie usuwania azbestu” 

       Łączna ilość materiałów zawierających azbest, które zostały usunięte i unieszkodliwione 

na składowisku odpadów (miejscowość Dobrów, gmina Tuczępy) w ramach niniejszego 

zadania wyniosła 50,25 Mg.  

     Na w/w zadanie uzyskano dotację ze Starostwa Powiatowego w Staszowie w kwocie 

3 203,55 zł. Środki własne Gminy Połaniec stanowiły kwotę 18 153,45zł. Głównym wykonawcą 

zadania w ramach zapytania ofertowego została firma: Przedsiębiorstwo Produkcyjno-

Budowlano-Handlowe EKO, 28-100 Busko - Zdrój, Mikułowice 261. Wartość zrealizowanych 

działań 21 357,00 zł.  

      W ramach zadania zrealizowano demontaż materiałów zawierających azbest: płyt 

azbestowo – cementowych, transport zdemontowanych materiałów na składowisko odpadów 



 

i ich unieszkodliwienie na składowisku zrealizowano na 5 nieruchomościach w ilości 10,125 

Mg (megagram) oraz usunięcie materiałów zawierających azbest: płyt azbestowo – 

cementowych zdeponowanych na posesjach, pakowanie, transport ww. odpadów na 

składowisko odpadów i ich unieszkodliwienie na składowisku zrealizowano na 21 

nieruchomościach  w ilości 40,125 Mg. 

„Działania na rzecz ochrony środowiska – program czyste powietrze” 

       W ramach podpisanego Aneksu  z dn. 31.10.2023r.  do porozumienia z dn. 31.05.2021r. 

zawartego pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej   

 w Kielcach a Gminą Połaniec w Urzędzie Miasta i Gminy prowadzony jest Gminny Punkt 

Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powietrze”, jak również Gmina pełni rolę 

Operatora Programu. Zgodnie z zapisami porozumienia Gminny Punkt Konsultacyjno-

Informacyjny Programu Czyste Powietrze czynny jest w dni robocze w godzinach pracy Urzędu. 

Do zadań punktu należy: udzielanie informacji o programie osobom zainteresowanym 

złożeniem wniosku o dofinansowanie, w tym poinformowanie o możliwości wymiany 

nieefektywnego źródła ciepła na efektywne źródło ciepła, przedstawienie zainteresowanym 

mieszkańcom możliwości wykonania  w  ramach    Programu termomodernizacji budynku 

poprzez wymianę stolarki okiennej, stolarki drzwiowej, docieplenie przegród budowlanych, 

wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowywania wniosków o dofinansowanie, w tym 

pomoc przy ich złożeniu do WFOŚiGW -  za pomocą Gminnego Punktu zostały złożone:  39 

wnioski o dofinansowanie oraz 31 wnioski o płatność, organizacja spotkań promujących 

zasady Programu – Gminny Punkt czynnie brał udział w spotkaniach zorganizowanych  

w sołectwach Gminy, na których przedstawione zostały zasady Programu. Zgodnie z zapisami 

porozumienia Gminny Operator Programu Czyste Powietrze oferuje wsparcie  potencjalnym 

beneficjentom w ramach podwyższonego i najwyższego poziomu dofinansowania w zakresie: 

kompleksowej pomocy w złożeniu wniosku o dofinansowanie oraz wniosku o płatność, 

wsparcie w realizacji inwestycji, w tym pomoc w wyborze audytora energetycznego, pomoc  

w wyborze wykonawców oraz nadzór nad prawidłowością realizacji prac w zgodzie 

 z warunkami  programu „Czyste Powietrze”. 

 



 

„Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy na lata 2021 

-2027”  

       Program zawiera prognozy działania Gminy oraz kierunki  podejmowane w zakresie  

tworzenia warunków  dla zaspokojenia  potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty 

samorządowej. Gmina posiada w zasobie 13 lokali socjalnych oraz 12 pozostałych lokali, 

których stan techniczny jest dobry. W 2024 roku wykonano przeglądy budowlane za kwotę 

5 425,00 zł. Wymieniono kocioł gazowy wraz z osprzętem w lokalu socjalnym za kwotę  

10 998,50 zł. Zakupiono schody strychowe 2 szt. za kwotę  1 600,00 zł. i właz dachowy 1 szt. 

za kwotę  450,18 zł do lokali socjalnych. Wykonano naprawę pieców gazowych na kwotę 

10 150,00 zł.  

„Plan Wykorzystania Zasobu Nieruchomości na lata 2023-2026” 

       Do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Połaniec należą nieruchomości, które 

stanowią przedmiot własności gminy z wyłączeniem nieruchomości oddanych w użytkowanie 

wieczyste, będące w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych gminy oraz nieruchomości 

będące przedmiotem użytkowania wieczystego ustanowionego na rzecz Gminy Połaniec. 

 W 2024 roku Gmina Połaniec stała się właścicielem na podstawie decyzji 

komunalizacyjnej - decyzji Wojewody Świętokrzyskiego stwierdzającej nieodpłatne nabycie 

własności nieruchomości  z mocy prawa 3 działek o łącznej powierzchni 0,3524 ha na kwotę 

46 873,00 zł.  

W wyniku podziałów zatwierdzonych ostatecznymi decyzjami Burmistrza Miasta  

i Gminy Połaniec przejęto z mocy prawa na podstawie art. 98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) na własność Gminy 

Połaniec 5 działek o powierzchni 0,5271 ha za kwotę 437 705,00 zł. 

        W formie aktu notarialnego Gmina Połaniec nabyła 2 działki w Rudnikach zlokalizowanych 

w obrębie Strefy Inwestycyjnej E o łącznej powierzchni 1,49 ha na kwotę 104 845,00 zł, 

dodatkowo nabyto 1 działkę w Rybitwach będącą poza lokalizacją inwestycji drogowej przy 

ulicy Strumykowej w Połańcu o powierzchni 0,0172 ha na kwotę 1 495,00 zł.  

Na podstawie wydanych decyzji Starosty Staszowskiego:  

• o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej obejmującej inwestycje pn. „Budowa 

dróg gminnych na osiedlu Krakowskim w Połańcu w ramach Funduszu Dróg 



 

Samorządowych” zmienionej postanowieniem znak B-II.6740.5.52.1.2022ES nabyto 15 

działek o łącznej powierzchni 0,2873 ha w kwocie 372 150,10 zł; 

• o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej obejmującej inwestycję pn. „Budowa 

dróg gminnych na osiedlu w rejonie ulicy Zrębińskiej w Połańcu w ramach Funduszu 

Dróg Samorządowych” zmienionej postanowieniem znak B-II.6740.5.52.2.2022ES 

nabyto 10 działek o łącznej powierzchni 0,2491 ha w kwocie 415 045,40 zł; 

•  o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa drogi gminnej – 

KDD6 w Połańcu” nabyto 6 działek o łącznej powierzchni 0,0733 ha w kwocie 79 606,80 

zł; 

• o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa drogi gminnej – 

ul. Strumykowej w Połańcu”  nabyto 14 działek o łącznej powierzchni 0,1613 ha na 

kwotę 156 500,40 zł. 

W formie aktu notarialnego nabyto do gminnego zasobu nieruchomości w wykonaniu uchwał 

Rady Miejskiej w Połańcu Nr: 

▪ XCI/593/2023 Rady Miejskiej w Połańcu, z dnia 28 listopada 2023 roku w sprawie 

nabycia na własność Gminy Połaniec gruntu położonego w Połańcu w rejonie 

Krakowskiej Dużej, z przeznaczeniem do gminnego zasobu nieruchomości, 1 działkę 

powierzchni 0,1958 ha położoną w Połańcu na kwotę 50 340,00 zł; 

▪  XIV/90/2015 z dnia 28 października  2015 roku  w sprawie nabycia na własność Gminy 

Połaniec działek n: 6199/1, 6199/2 i 6199/3 położonych w Połańcu, z przeznaczeniem 

do gminnego zasobu nieruchomości  1 działkę 0,3084  położoną w Połańcu  na kwotę 

342 302,00 zł; 

▪ Nr XCII/607/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie nabycia na własność Gminy 

Połaniec gruntu położonego w Połańcu w rejonie ulicy Krakowskiej Dużej, 3 działki  

o łącznej powierzchni 0,0063 ha na kwotę 3 927,00 zł; 

▪ Nr XCII/606/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie nabycia na własność Gminy 

Połaniec gruntu położonego w Połańcu,  przy ulicy Czarnieckiego z przeznaczeniem do 

gminnego zasobu nieruchomości 1 działkę o powierzchni 0,0643 ha na kwotę 

138 160,98 zł.  

       W wyniku ogłaszanych przetargów zbyto 12 działek o powierzchni 1,9799 ha na kwotę  

1 046 570, 10 złotych. W wykonaniu uchwały Nr  XCIX/668/2024 Rady Miejskiej  



 

w Połańcu z dnia 29 kwietnia 2024 roku w sprawie sprzedaży gruntów położonych  

w Połańcu przy ulicy Działkowców w trybie bezprzetargowym na rzecz właścicieli 

nieruchomości przyległych  zbyto w formie aktu notarialnego  12 działek o łącznej powierzchni  

0,0946 ha na kwotę  114 889,38 zł.  

W związku z Uchwałą Nr XCIX/669/2024 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia  

29 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Połaniec wkładu 

niepieniężnego do spółki SIM SMS Spółki z ograniczona odpowiedzialnością z siedzibą  

w Jędrzejowie w postaci praw własności nieruchomości położonych w Połańcu przeniesiono w 

formie aktu notarialnego na rzecz Spółki pod nazwą SIM SMS spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Jędrzejowie wpisanej w Krajowym rejestrze sądowym pod 

numerem 000090626, jako wkład niepieniężny - własność nieruchomości położonej  

w Połańcu składającej się z 2 działek o łącznej powierzchni 1,9699 ha na kwotę brutto 

3 188 638,47 złotych.  

 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2024 - 2034 

       Gminny Program Rewitalizacji Gminy Połaniec na lata 2024–2034 stanowi spójny 

dokument strategiczny mający na celu wyprowadzenie ze stanu kryzysowego obszaru 

zdegradowanego, mającego istotne znaczenie dla rozwoju gminy poprzez przedsięwzięcia 

kompleksowe, skoncentrowane terytorialnie oraz prowadzone w sposób zaplanowany oraz 

zintegrowany. Dokument opracowany został zgodnie z Ustawą z dnia 9 października 2015 roku 

o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.), w oparciu o art. 36 ust. 8 Ustawy 

 z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) (ustawa wdrożeniowa), 

 a także z uwzględnieniem zapisów dotyczących „innych instrumentów terytorialnych” (dalej: 

IIT) zawartych w rozdziale 8.3. Umowy Partnerstwa dla realizacji Polityki Spójności 2021–2027 

w Polsce. Ponadto Gminny Program Rewitalizacji Gminy Połaniec na lata 2024–2034 

opracowany został zgodnie z wymogami art. 29 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2021/10602 (dalej: rozporządzenie ogólne). Program widnieje w wykazie 

programów rewitalizacji województwa świętokrzyskiego. W ramach GPR przewidziano  

4 projekty podstawowe, których realizacja na stan 31.12.2024r. przedstawia się następująco: 



 

 

Projekt podstawowy 1 

 

Ochrona dziedzictwa lokalnego oraz poprawa dostępności obiektów sportowych 

 i kulturalnych, a także przestrzeni publicznych zlokalizowanych na Podobszarze I 

 

Założone działania i stopień ich realizacji: 

 

1. Dostosowanie Przestrzeni Publicznej poprzez poprawę dostępności placów zabaw na 

terenie miejscowości Połaniec – ul. Królowej Jadwigi 

 

       Głównym celem realizacji zaplanowanych do przeprowadzenia działań w ramach 

Programu jest zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami dostępu do przestrzeni 

publicznej. Likwidacja barier i utrudnień w zakresie dostępności architektonicznej przy 

ogólnodostępnych placach zabaw zlokalizowanych w miejscowości Połaniec przy Os. Północ 

oraz ul. Królowej Jadwigi, umożliwi rozwijanie w mieście Połaniec idei integracji społecznej. Da 

szanse na korzystanie z miejskich placów zabaw z myślą o potrzebach zarówno dzieci 

sprawnych jak i tych, które mają trudności w poruszaniu się, ze szczególnym zwróceniem 

uwagi na osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich. Rozwiązania przewidziane            

w ramach realizacji programu maja na celu nie tylko poprawę zużytego wyposażenia placów 

zabaw a usprawnienie dostępu do nich i bezpiecznego poruszania się dla osób                      

z niepełnosprawnościami czy stworzenie strefy relaksu. Realizacja tych założeń podniesie 

jakość życia dzieci z niepełnosprawnościami dając im szanse na aktywne spędzanie czasu 

razem ze zdrowymi rówieśnikami. 

 

2. Budowa parkingów w Połańcu przy ul. Kołłątaja, Czarnieckiego, i Żapniowskiej        

  w formule zaprojektuj i wybuduj 

 

       Zakres prac obejmuje: opracowanie projektu budowlanego, uzyskanie wszelkich 

niezbędnych ocen, ekspertyz, uzgodnień, opinii i decyzji administracyjnych lub technicznych 

niezbędnych do uzyskania pozwolenia na budowę i prawidłowej realizacji robót, uzyskanie 

materiałów do projektowania wraz z opracowaniem mapy do celów projektowych, 



 

przygotowanie odpowiednich dokumentów formalno-prawnych i uzyskanie na ich podstawie 

w imieniu Zamawiającego decyzji pozwolenia na budowę, roboty budowlane w oparciu       

    o opracowaną i zatwierdzoną dokumentację projektową, ponadto, Wykonawca zapewni 

wszelkie konieczne materiały do zrealizowania Inwestycji, w tym usunie ewentualne szkody 

powstałe przy realizacji przedmiotu zamówienia oraz uporządkuje i odtworzy teren po 

zakończeniu robót. 

 

Projekt podstawowy 2 

 

Zwiększenie dostępności usług publicznych i społecznych na Podobszarze I 

Założone działania i stopień ich realizacji: 

 

1. Budowa Przychodni Zdrowia w Połańcu-Etap I 

      Opracowano dokumentację techniczną, przetarg na Wykonawcę zostanie ogłoszony po 

nowym roku. 

2. Budowa całodobowego centrum opiekuńczo - mieszkalnego dla 20 osób w Połańcu 

       Projekt zakłada powstanie 1204,85 m2 nowej powierzchni całkowitej do 

zagospodarowania pod potrzeby centrum opiekuńczo – mieszkalnego dla 20 osób z uwagi na 

niezaspokojone potrzeby społeczności lokalnej w zakresie dostępności do instytucji opieki nad 

osobami  z niepełnosprawnościami w Gminie Połaniec. W wyniku budowy nowego  budynku 

powstanie 960,91m2 powierzchni użytkowej, podzielonej na pomieszczenia służące 

potrzebom uczestnikom. W zakres prac wpisuje się opracowanie dokumentacji projektowej 

budowy budynku centrum opiekuńczo-mieszkalnego wraz z zagospodarowaniem terenu         

 o opracowaną i zatwierdzoną dokumentację wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie. 

Zamówienie obejmuje również zakup niezbędnego wyposażenia. 

 

3. Podniesienie jakości kształcenia w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki  

w Połańcu 

       Celem głównym projektu jest zapewnienie prawidłowego rozwoju dzieci w wieku 

szkolnym poprzez rozwijanie zainteresowań i zwiększanie szans edukacyjnych na 

dodatkowych zajęciach z edukacji ekologicznej i doradztwa edukacyjno – zawodowego. 

Ponadto zakup pomocy dydaktycznych do przeprowadzenia ww. zajęć oraz podnoszenie 



 

wiedzy, kompetencji i umiejętności nauczycieli w zakresie edukacji włączającej i Technologii 

Informacyjno - Komunikacyjnej (TIK) na kursach specjalistycznych. Projekt przewiduje również 

remont korytarzy szkolnych w celu przekształcenia ich w miejsca przyjazne dla uczniów  

 i edukacji w sposób niekonwencjonalny i nowoczesny. 

 

4. Budowa stanowisk postojowych dla samochodów osobowych do 10 stanowisk 

włącznie w Połańcu 

      W ramach zadania wybudowano stanowiska postojowe na terenie Połańca: wykonano  

stanowiska postojowe dla samochodów osobowych do 10 stanowisk włącznie przy ul. 

Królowej Jadwigi w Połańcu; wykonano stanowiska postojowe dla samochodów osobowych 

do 10 stanowisk włącznie przy ul. Kosynierów w Połańcu; wykonano stanowiska postojowe dla 

samochodów osobowych do 10 stanowisk włącznie przy ul. Gen. Zajączka I i II w Połańcu; 

wykonano stanowiska postojowe dla samochodów osobowych do 10 stanowisk włącznie przy 

ul. Głowackiego  w Połańcu. 

 

Projekt podstawowy nr 3 

 

Zwiększenie aktywności mieszkańców i włączenie społeczne poprzez zintegrowany rozwój 

społeczno-gospodarczy i funkcjonalne zagospodarowanie przestrzeni publicznych 

Podobszaru II rewitalizacji 

 

Założone działania i stopień ich realizacji: 

 

1. Dostosowanie Przestrzeni Publicznej poprzez poprawę dostępności placów zabaw na 

terenie miejscowości Połaniec – os. Północ 

 

       Głównym celem realizacji zaplanowanych do przeprowadzenia działań w ramach 

Programu jest zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami dostępu do przestrzeni 

publicznej. Likwidacja barier i utrudnień w zakresie dostępności architektonicznej przy 

ogólnodostępnych placach zabaw zlokalizowanych w miejscowości Połaniec przy Os. Północ 

oraz ul. Królowej Jadwigi, umożliwi rozwijanie w mieście Połaniec idei integracji społecznej. Da 

szanse na korzystanie z miejskich placów zabaw z myślą o potrzebach zarówno dzieci 



 

sprawnych jak i tych, które mają trudności w poruszaniu się, ze szczególnym zwróceniem 

uwagi na osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich. Rozwiązania przewidziane  

w ramach realizacji programu maja na celu nie tylko poprawę zużytego wyposażenia placów 

zabaw a usprawnienie dostępu do nich i bezpiecznego poruszania się dla osób  

z niepełnosprawnościami czy stworzenie strefy relaksu. Realizacja tych założeń podniesie 

jakość życia dzieci z niepełnosprawnościami dając im szanse na aktywne spędzanie czasu 

razem ze zdrowymi rówieśnikami. 

 

2. Budowa przedszkola wraz z oddziałem żłobkowym przy Osiedlu Północ w Połańcu 

 – Etap I 

 

      Projekt przewiduje budowę przedszkola na etapie stanu surowego otwartego. Parterowy 

budynek obejmie m.in.: cztery oddziały przedszkolne, jeden oddział żłobkowy, pomieszczenia 

towarzyszące, salę wielofunkcyjną, kuchnię z zapleczem, pomieszczenia administracyjne, 

techniczne oraz sanitarne (w tym przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami), a także 

szatnie i przestronny hol. 

 

3. Utwardzenie terenu przy ul. Staszowskiej w msc. Połaniec” 

 

Projekt zakłada: utwardzenie terenu kamieniami z wyrównaniem  i zagęszczeniem – ok. 860 

m2, zgodnie z zakresem rzeczowym robót – przedmiar stanowiący integralną część umowy. 

  

4. Przebudowa placu przy ul. Stefana Czarnieckiego w Połańcu 

 

      Zakres prac budowlanych obejmuje przebudowę placu targowego polegającą na wymianie 

nawierzchni wraz z warstwami konstrukcyjnymi, odbudową części istniejących sieci, regulacją 

studzienek oraz włazów, wykonaniu przyłącza, kanału technologicznego  

i oświetlenia wraz z monitoringiem. Inwestycja uwzględnia  również wymagania  w  zakresie  

dostępności  dla  osób niepełnosprawnych. 

 

 

 



 

Projekt podstawowy nr 4 

Aktywna integracja i uczenie się przez całe życie szansą na lepszą przyszłość 

Założone działania i stopień ich realizacji: 

1. Program rządowy „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2024 

       Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił do realizacji rządowego programu „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2024, współfinansowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego otrzymanych od Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Program miał na 

celu wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla pełnoletnich 

osób niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy 

asystenta przy wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, 

ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do 

podejmowania aktywności i umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwo w życiu 

lokalnej społeczności, np. poprzez udział  w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 

rozrywkowych czy też sportowych. 

 

2. Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego  

– edycja 2024  

      Ośrodek w ramach środków z Funduszu Solidarnościowego pozyskał dofinansowanie  

w kwocie 66 930,36 zł na realizację programu Ministerstwa Rodziny i  Polityki 

Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024. 

Program był realizowany od marca do grudnia 2024 r.  

      Głównym celem Programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie 

usługi opieki wytchnieniowej. Opieka wytchnieniowa miała za zadanie czasowe odciążenie 

członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych od codziennych obowiązków. Dzięki 

temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad 

niepełnosprawnymi dysponowały czasem, który mogły przeznaczyć na odpoczynek 

 i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw.  Usługi opieki wytchnieniowej 

realizowane były bezpłatnie w miejscu zamieszkania dla 10 Uczestników, dla których 



 

zrealizowano 1 504 godzin usług dla wymagających wysokiego poziomu wsparcia o znacznym 

stopniu niepełnosprawności. W ramach realizacji programu usług opieki wytchnieniowej OPS 

Połaniec zatrudnił 3 osoby na umowę zlecenie. Środki na sfinansowanie Programu „Opieka 

wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024  pochodziły w 100% 

z  Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z Funduszu Solidarnościowego. 

 

3. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 – opaski bezpieczeństwa oraz 

teleopieka na terenie Gminy Połaniec  

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, moduł II. Program był realizowany od 

czerwca 23 do grudnia 2024r. Głównym jego założeniem była poprawa bezpieczeństwa osób 

starszych oraz ułatwienie im samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania poprzez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość”, zapewnianej dzięki pomocy jednego, nowoczesnego, 

niezwykle poręcznego urządzenia. W ramach realizacji programu 40 mieszkańcom gminy 

Połaniec Ośrodek Pomocy Społecznej użyczył 40 opasek bezpieczeństwa. 

 

4. Program „Asystent rodziny w 2024 roku”  

 

       Celem Programu jest pomoc w realizacji zadań wykonywanych przez asystentów rodziny,  

w tym również zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r.  

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. Zadanie finansowane jest z Funduszu Pracy.  

W ramach Programu dofinansowane są: dodatki do wynagrodzenia asystentów rodziny przez 

przyznanie asystentowi dodatku do wynagrodzenia w wysokości do 2400 zł, podzielonego na 

12 części odpowiadających miesiącom zatrudnienia, w wysokości do 200 zł za każdy 

przepracowany miesiąc, proporcjonalnie do wymiaru etatu, - koszty zatrudnienia asystentów 

rodziny – w wysokości nieprzekraczającej 30% (wynagrodzenie wraz z pochodnymi od 

wynagrodzeń) ponoszone od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. Kwota 

dofinansowania wykorzystana: 52 416,98 zł, w tym: 1) pierwszy okres rozliczeniowy (styczeń-

czerwiec 2024 r.) – 28 724,35zł 25 2) drugi okres rozliczeniowy (lipiec – grudzień 2024 r.) – 23 

692,63 zł Program realizowany był w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

 

 



 

5. Projekt pn. „Placówka Wsparcia Dziennego Marzenia i Pasje” współfinansowany ze 

środków Unii Europejskiej w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021- 2027, Priorytet 9. Usługi społeczne i zdrowotne Działanie 

09.05 Wspieranie rodzin oraz pieczy zastępczej, numer projektu: FESW.09.05-IZ.00-

0028/23  

 

      Od dnia 24 września 2024 r. funkcjonuje Placówka Wsparcia Dziennego „Marzenia  

i Pasje” utworzona w ramach struktury organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu. 

Umowa o dofinansowanie projektu została zawarta 16 lutego 2024 r. Placówka jest 

prowadzona w formie specjalistycznej i zapewnia opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, 

organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe, rozwój zainteresowań oraz zajęcia 

socjoterapeutyczne, terapeutyczne, korekcyjne oraz logopedyczne.  

       Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępności usług społecznych, zwłaszcza 

wsparcia dla rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Grupę docelową 

stanowią rodziny, w tym rodziny dysfunkcyjne lub rodziny przeżywające trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, rodziny z dziećmi i ich otoczenia, rodziny 

korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej, rodziny wielodzietne, rodziny osób  

z niepełnosprawnościami, dzieci pozbawione opieki rodzicielskiej, osoby doświadczające 

przemocy, ofiary przemocy. Uczestnikami projektu w roku 2024 było 28 dzieci, w tym 6 

 z niepełnosprawnością oraz 15 rodziców. 

 

 

6. Projekt pn. „Centrum Usług Społecznych w Połańcu” realizowany w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

Priorytet 9. Usługi społeczne i zdrowotne. Działanie 09.04 Zwiększenie dostępności 

usług społecznych  i zdrowotnych – Centra Usług Społecznych 

 

       W dniu 11.03.2024 r. Gmina Połaniec podpisała umowę o dofinansowanie projektu pn. 

„Centrum Usług Społecznych w Połańcu” współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027. Od dnia 01.09.2024 r. do dnia 31.12.2024r. rozpoczął się etap 

czynności przygotowawczych do utworzenia Centrum Usług Społecznych w Połańcu (dalej: 



 

CUS), stanowiący Kamień Milowy 1, na który składało się m.in. przeprowadzenie lokalnej 

diagnozy potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych; 

podjęcie Uchwały nr XIII/112/2024 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 17 grudnia 2024 r.  

w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Połaniec; opracowanie 

dokumentu pn. Plan Wdrażania Centrum Usług Społecznych w Połańcu; podjęcie uchwały nr 

XII/91/2024 z dnia 26 listopada 2024 r. przez Radę Gminy w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej pod nazwą Centrum Usług Społecznych w Połańcu poprzez przekształcenie 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu oraz nadania jej statutu. Celem działania CUS będzie 

integracja, rozwój i poszerzenie dostępności usług społecznych, tak by stanowiły one 

odpowiedź na konkretne potrzeby osób, rodzin, grup społecznych oraz ogółu mieszkańców 

Gminy Połaniec. 

 

Finanse Gminy Połaniec 

        Planowane dochody budżetu wg uchwały budżetowej na 2024 rok wynosiły 111 926 195 

zł,     z czego dochody bieżące 87 792 550 zł i majątkowe 24 133 645 zł. Budżet w ciągu roku 

zwiększył się o 4 664 066,75 zł. Sumując plan dochodów po zmianach wyniósł 116 590 261,75 

zł i został zrealizowany na kwotę 112 327 137,85 zł tj. w 96,34 %, w tym  

w dochodach bieżących 94,03 %,  w dochodach majątkowych 108,38 %.  

      Na wniosek podatników Burmistrz w niektórych przypadkach odroczył termin płatności, 

rozłożył na raty lub w celu przezwyciężenia przejściowej trudnej sytuacji podatnika organ 

podatkowy udzielał ulg w postaci umorzenia zaległych podatków. 

Umorzenia podatków za 2024 rok:  

Osoby prawne – podatek od nieruchomości kwota 1 283 550 zł, w tym: 

1. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Połańcu umorzono podatek w wysokości 

1 195 576 zł należność oraz odsetki 85 967 zł. 

Osoby prawne – podatek od środków transportowych kwota 2 616 zł. 

Osoby fizyczne – podatek od nieruchomości 



 

      W 2024 roku umorzono osobom fizycznym zaległości podatku od nieruchomości na 

wartość 25 269,78 zł należność oraz odsetki 645,30 zł. 

Osoby fizyczne – podatek rolny  

       W 2024 roku umorzono osobom fizycznym zaległości podatku rolnego na wartość 2 367,60 

zł należność oraz odsetki 350,93 zł. 

Osoby fizyczne – podatek leśny  

      W 2024 roku umorzono osobom fizycznym zaległości podatku leśnego na wartość 185,09 

zł należność oraz odsetki 3,34 zł. 

Osoby fizyczne – podatek od środków transportowych 

W 2024 roku umorzono osobom fizycznym zaległości podatku od środków transportowych na 

wartość 7 905,28 zł oraz odsetki 7 089 zł. 

Osoby fizyczne – opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

       W 2024 roku umorzono osobom fizycznym zaległości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  na wartość 6 704,50 zł należność oraz odsetki 1 541 zł.  

      W celu ściągnięcia zaległości wystawiono 677 upomnień na kwotę 617 126,80 zł, 

wystawiono 17 tytułów wykonawczych na kwotę 60 573 zł, wystawiono 167 wezwań do 

zapłaty na łączną kwotę 1 444 102,09 zł, wystawiono 10  not odsetkowych na kwotę 652,08 

zł. 

       Planowane wydatki budżetowe wg uchwały budżetowej na 2024 rok wynosiły 

117 507 092,18 zł w ciągu roku zwiększyły się o kwotę 17 442 266,83 zł. Plan wydatków po 

zmianach wyniósł 134 949 359,01 zł. Wydatki zostały zrealizowane na kwotę 122 316 609,80 

zł, co stanowi 90,64 % planowanego budżetu. Na sfinansowanie wydatków bieżących 

przeznaczono kwotę 101 100 459,28 zł, co stanowi 74,92 % całego budżetu. Plan zrealizowano 

w kwocie 98 374 218,65 zł co stanowi 97,30 % planu. 

 

 



 

Oświata i wychowanie 

       Wydatki ogółem na oświatę i wychowanie ponoszone przez poszczególne placówki za 

2024 rok to kwota 39 975 522,08 zł, w tym subwencja oświatowa 13 030 870 zł, dotacje 

2 409 848,49  zł, dochody 1 175 834,78 zł, środki gminy 23 358 968,81 zł co stanowi 58,43 %. 

Na dzień 31.12.2024 roku w placówkach oświatowo - wychowawczych zatrudnienie wyniosło 

322,93 etatu. Stan zatrudnienia wynikał z zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych oraz 

aktualnych potrzeb. 

1. Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu wydatki wykonane to kwota 

18 699 508,08 zł ( w tym wartość realizowanego projektu 338 738,90 zł ), z tego subwencja 

8 727 834 zł, dotacje 828 775,56 zł ( w tym projekt 338 738,90 zł ), dochody 214 940,24 zł, 

środki gminy 8 927 958,28 zł, co stanowi 47,74 % wydatków ogółem.  

2. Szkoła Podstawowa w Zrębinie wydatki wykonane kwota 2 105 151,24 zł, z tego 

subwencja 733 293 zł, dotacje 37 985,48 zł, dochody 527,51 zł, środki gminy  1 333 345,25 zł, 

co stanowi 63,34 % wydatków ogółem.  

3. Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy wydatki wykonane to kwota 5 232 815,52 zł, 

z tego subwencja 2 021 281 zł, dotacje 195 645,98 zł, dochody 173 042,88 zł, środki gminy 

2 842 845,66 zł, co stanowi 54,33 % wydatków ogółem.  

4. Przedszkole Publiczne w Połańcu wydatki wykonane to kwota 10 132 949,30 zł,                    

z tego subwencja 1 548 462 zł, dotacje 1 200 170,89 zł, dochody 505 210,89 zł, środki gminy     

6 879 105,52 zł, co stanowi 67,89 % wydatków ogółem.  

5. Żłobek „Kraina Malucha” w Połańcu wydatki wykonane to kwota 2 361 041,69 zł,          

 z tego dochody 281 641,16 zł, dotacja na dodatek motywacyjny 144 709,28 środki gminy 

1 934 691,25 zł, co stanowi 81,94 % wydatków ogółem.  

6. Samorządowe Centrum Usług Wspólnych wydatki wykonane to kwota 1 444 056,25 zł, 

z tego dotacje 2 561,30 zł, dochody 472,10 zł, środki gminy 1 441 022,85 zł, co stanowi 99,79 

% wydatków ogółem.  

 

 

 

 



 

Pomoc społeczna 

Jednostki organizacyjne gminy działające na rzecz mieszkańców potrzebujących wsparcia to: 

1. Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy - placówka zapewnia 

wielopłaszyznową rehabilitację dostosowaną do indywidualnych potrzeb. W 2024 roku ŚDS 

był czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00. ŚDS jest placówką 

wsparcia dziennego, świadczy usługi dla 60 podopiecznych z terenu Miasta    i Gminy Połaniec. 

Pośród uczestników 8 osób posiada niepełnosprawność sprzężoną. Liczba osób skierowanych 

do placówki na podstawie decyzji w 2024 roku  to 65 osób, liczba miejsc  w ośrodku 60. 

Jednostka prowadzi szereg działań zmierzających do osiągnięcia przez uczestników jak 

najpełniejszej samodzielności życiowej. Podstawowe cele ukierunkowane są na: kształtowanie 

i pogłębianie umiejętności samodzielnego funkcjonowania, kształtowanie     i pogłębianie 

umiejętności interpersonalnych, rozwijanie zainteresowań i inspirowanie do nowych form 

aktywności, wsparcie w zakresie rehabilitacji społecznej i psychicznej. Uczestnicy chętnie też 

korzystają z zabiegów z zakresu fizjoterapii i rehabilitacji fizycznej. Na dzień 31 grudnia 2024 

roku stan zatrudnienia w jednostce wynosił 15 pracowników. 

2. Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej – placówka obejmuje wsparciem 60 

uczestników, którzy realizują Indywidualny Program Rehabilitacji. Pod względem zamieszkania 

z terenu gminy Połaniec było 30 uczestników, 3 osoby z gminy Staszów, 12 osób z gminy 

Łubnice, 8 osób z gminy Rytwiany, 5 osób z Gminy Osiek, 1 osoba z gminy Oleśnica i 1 osoba z 

gminy Pacanów. Zajęcia były prowadzone w 12 pracowniach terapeutycznych przez 

merytoryczną kadrę zawodową. W 2024 roku zajęcia były prowadzone w systemie 

dwutygodniowym. Rada Programowa placówki   w 2024 roku zebrała się 4 razy omówiono 

sprawy bieżące i przeprowadzono oceny indywidualnych programów terapeutycznych i oceny 

kompleksowe. W roku sprawozdawczym podopieczni warsztatu wzięli udział w wielu 

spotkaniach integracyjnych, wydarzeniach kulturalnych i sportowych. Na koniec 2024 roku  w 

jednostce zatrudnionych było 18 osób. 

3. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej – na dzień 31 grudnia w Ośrodku 

zatrudnionych było ogółem 32 osoby (31,5 etatu). Głównym powodem korzystania ze 

świadczeń pomocy społecznej w 2024 roku było ubóstwo, bezdomność, niepełnosprawność, 

długotrwała lub ciężka choroba, przemoc w rodzinie, potrzeba ochrony macierzyństwa            

 i wielodzietności, bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych i prowadzeniu 



 

gospodarstwa domowego, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego, alkoholizm lub narkomania, zdarzenia losowe i sytuacje kryzysowe. W 2024 roku 

przyznano decyzją świadczenia 430 osobom w ramach zadań zleconych i zadań własnych bez 

świadczeń rodzinnych oraz środków z rehabilitacji społecznej. Dla 297 rodzin przyznano                   

i wypłacono zasiłki celowe oraz dla 3 osób przyznano zasiłki z tytułu zdarzeń losowych. Zasiłki 

okresowe przyznano dla 161 osób, zasiłki stałe dla 41 osób. Z pomocy  w formie posiłku      

    z programu „Posiłek w szkole i w domu” skorzystało 149 osób, a 7 rodzin skorzystało            

    z programu osłonowego. 

 

 

Działalność kulturalna 

1. Centrum Kultury i Sztuki 

      Centrum Kultury i Sztuki jest samorządową instytucją kultury, posiadającą osobowość 

prawną, samodzielnie prowadząca gospodarkę finansową. Celem działania instytucji jest 

upowszechnianie kultury oraz wielokierunkowa, otwarta działalność w zakresie edukacji 

kulturalnej. Prowadzi działalność w zakresie rozpoznawania, rozbudzania i zaspakajania 

kompetencji społeczno – emocjonalnych dzieci, młodzieży i dorosłych przez szeroko 

rozumianą sztukę. Zaspokajania lokalnych potrzeb wszystkich grup społecznych w dziedzinie 

kultury i dziedzictwa narodowego oraz zainteresowań osób fizycznych, prawnych i innych 

podmiotów. Działalność placówki to również gromadzenie, opracowywanie                               

   i upowszechnianie zbirów kultury materialnej, dzieł sztuki oraz dokumentów dotyczących 

historii i teraźniejszości Miasta i Gminy Połaniec w celu tworzenia stałej ekspozycji regionalnej. 

To również promocja i ochrona twórców lokalnych oraz dóbr kultury, kształtowanie wzorów 

aktywnego uczestnictwa w kulturze, działanie w zakresie kulturalno – oświatowym  

i wychowanie, muzealnym, teatralnym, kulturalnym, sportu, rekreacji   i turystyki.   

        W 2024 roku Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu było organizatorem, 

współorganizatorem  i gospodarzem 77 wydarzeń kulturalnych: koncertów, imprez, spotkań, 

prezentacji o różnym charakterze, spektakli oraz 64 wernisaży, wystaw, konkursów    

 i warsztatów. 



 

1.1 Zajęcia muzyczne – prowadzona była indywidualna nauka gry na keyboardzie, akordeonie, 

pianinie, gitarze, perkusji, saksofonie, trąbce i skrzypcach. Zajęcia prowadziło 6 instruktorów,   

w I półroczu 2023 roku lekcje pobierało 457uczniów, a w II półroczu 78.   

1.2 Zajęcia wokalne – w I i II półroczu na zajęcia uczęszczało 50 osób, zajęcia prowadziło                

2 instruktorów. Wokaliści zarówno indywidualnie oraz jako zespół SIDUS prezentowali swoje 

umiejętności w formie koncertowej podczas wydarzeń kulturalnych na terenie gminy Połaniec, 

powiatu staszowskiego, województwa świętokrzyskiego. Dodatkowo wokaliści realizowali 

projekt w ramach programu „Działaj Lokalnie”  2024 pod tytułem „Widowisko muzyczne – W 

poszukiwaniu zagubionej kolędy”. Wokaliści ze studia piosenki Sidus oraz zespół SIDUS brali 

udział w konkursie „Enea wspiera muzyczne talenty”. Funkcjonował również chór realizowane 

były zajęcia wokalne dla dorosłych w formie cotygodniowych spotkań z członkami klubu 

seniora Megawat. 

1.3 Zajęcia taneczne - w 2024 roku działało 8 grup tanecznych prowadzonych przez 5 

instruktorów. Na zajęcia w I półroczu uczęszczało 2150 tancerzy, natomiast w II półroczu 2170. 

Grupy taneczne prezentowały swoje umiejętności podczas imprez/wydarzeń kulturalno – 

artystycznych w Centrum Kultury i Sztuki i plenerowo na terenie gminy. Zespoły wzięły udział 

w wielu konkursach zdobywając liczne nagrody. 

1.4 Zajęcia z akrobatyki – zajęcia były prowadzone 1 raz w tygodniu w 2 grupach wiekowych. 

Na zajęcia w I półroczu uczęszczało 38 osób, natomiast w II półroczu 48. Zajęcia z akrobatyki 

prowadzone były również przez instruktorów z Mieleckiego Centrum Akrobatyki. 

1.5 Zajęcia teatralne grupy Maska, uczestniczyło w nich 20 osób. Grupa przygotowywała 

krótkie inscenizacje dostosowane do charakteru wydarzeń kulturalnych. W 2024 roku 

przedstawiono inscenizację „Ich domem był las”. Od września 2024 roku prowadzone były 

również zajęcia teatralne dla najmłodszych, brało w nich udział 5 dzieci. 

1.6 Zajęcia plastyczne – w 2024 roku do klubu plastycznego „Tęcza” uczęszczało 30 dzieci. 

Zajęcia prowadzone były w dwóch grupach wiekowych w formie jednego spotkania                 

w tygodniu. Zajęcia prowadziło 2 instruktorów. 



 

1.7 Kurs rysunku i malarstwa dla początkujących i zaawansowanych– spotkania prowadzone 

były raz w tygodniu, na kurs uczęszczało 12 osób w I półroczu i 16 osób w II półroczu. Zajęcia 

prowadził 1 instruktor. 

1.8 Zajęcia plastyczno – sensoryczne – prowadzone były raz w tygodniu w dwóch grupach 

wiekowych, uczęszczało na nie w I półroczu 25 dzieci a w II 18 osób. Zajęcia prowadził 1 

instruktor. 

1.9 Orkiestra Dęta – w orkiestrze grało do 12 osób. Orkiestra prezentowała swoje umiejętności 

podczas imprez i wydarzeń kulturalnych, uroczystych sesji Rady Miejskiej, nabożeństw. 

1.10 Studio Instrumentalno – Wokalne –  w zajęciach uczestniczyło łącznie 36 osób a zajęcia 

prowadzone były przez 4 instruktorów. W ramach SIW prowadzona była również rytmika dla 

najmłodszych, na którą uczęszczało w I półroczu 16 dzieci, natomiast w II półroczu 19. 

1.11 Zajęcia z robotyki – od listopada 2024 roku zajęcia prowadzone były w dwóch grupach 

wiekowych. 

W ramach Warsztatów Budowania Formy Psychofizycznej prowadzono: gimnastykę dla 

seniorów, nordic walking, fitness, pilates, kurs tańca – tango argentyńskie. W ramach 

działalności klubów i grup zorganizowanych funkcjonował Połaniecki Klub Gier, Klub Brzdąca, 

Klub Działań Plastycznych „Kreatywni”, Rodzinna akademia Plastyki.  

       W 2024 roku w kinie „Impresja” zostało wyświetlone 294 seansów filmowych, które 

obejrzało 9 000 widzów. Wyświetlono 100 filmów dla dzieci, młodzieży, dorosłych                   

  i seniorów. Kino od 2014 roku współpracuje   z Festiwalem Filmów Niezależnych  Grand Off     

i organizuje bezpłatne seanse. W 2024 roku zorganizowano w dniach 26 – 27 czerwca 17 

edycję Festiwalu Grand Off im. Witolda Kona najlepsze niezależne filmy świata.                       

 W wydarzeniu wzięło udział 25 osób. 

       Otrzymane dofinansowania w 2024 roku: Wniosek złożony do programu DZIAŁAJ 

LOKALNIE 2024, realizowany przez grupę nieformalną Zespół SIDUS, tytuł projektu 

„Widowisko muzyczne „W poszukiwaniu zagubionej kolędy”. Otrzymane dofinansowanie: 6 

000,00 zł – koszty ogółem: 13 723,52 zł. Wniosek złożony do programu DZIAŁAJ LOKALNIE 

2024, realizowany przez grupę nieformalną Połaniecki Klub Gier, tytuł projektu „inteGRAcja”. 

Otrzymane dofinansowanie: 4989,54 zł. Wniosek złożony do programu Bardzo Młoda Kultura 



 

2023 – 2025. Świętokrzyskie z Narodowego Centrum Kultury, a dofinansowany ze środków 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, współfinansowany przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Świętokrzyskiego; tytuł projektu „NASZA PRZESTRZEŃ KULTURY”. Otrzymane 

dofinansowanie: 14 000,00 zł. Wniosek złożony w partnerstwie pijarowym z Enea Elektrownia 

Połaniec S.A. Tytuł projektu: „FORUM SENIORA Z ENEĄ”. Otrzymane dofinansowanie: 

20 000,00 zł. Wniosek złożony w partnerstwie społecznym z Enea Elektrownia Połaniec S.A. 

Tytuł projektu: „Dni Połańca 2024”. Otrzymane dofinansowanie: 20 000,00 zł. Wniosek 

złożony w partnerstwie społecznym z Enea Elektrownia Połaniec S.A. Tytuł projektu: „Połaniec 

Dzieciom”. Otrzymane dofinansowanie: 10 000,00 zł. Wniosek złożony w partnerstwie 

pijarowym z Enea Elektrownia Połaniec S.A. Tytuł projektu: „FORUM KOBIET Z ENEĄ”. 

Otrzymane dofinansowanie: 20 000,00 zł. Wniosek złożony do Narodowego Centrum Kultury 

przy Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego do programu Infrastruktura domów 

kultury; tytuł projektu „Zakup wyposażenia i sprzętu służącego zwiększeniu potencjału 

animacyjno - edukacyjnego Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu”; wnioskowana kwota: 122 

000,00 zł – koszty ogółem: 153 000,00 zł. Otrzymane dofinansowanie: 95 000,00 zł. Wniosek 

złożony do Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej do programu PO Rozwój Kin; tytuł projektu 

"Zakup i kompleksowa wymiana ekranu w kinie Pegaz w Połańcu". Otrzymane 

dofinansowanie: 72 000,00; koszt całościowy 95 000,00 zł. 

 

2. Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna im. Adama Mickiewicza w Połańcu 

       Przedmiotem działalności biblioteki jest gromadzenie i udostępnianie zbiorów 

bibliotecznych, organizowanie i popularyzowanie czytelnictwa, popularyzacja książki, 

współdziałanie z innymi bibliotekami oraz zaspokajanie potrzeb oświatowych i kulturalnych 

społeczeństwa. Usługi biblioteki są ogólnodostępne i bezpłatne. W 2024 roku Biblioteka 

wzbogaciła się o 1 268 jednostek inwentarzowych, w tym 1 266  woluminów książek.   Zbiory 

biblioteki na koniec 2024 roku to 64 615 jednostek inwentarzowych na łączną wartość 

934 610,68 zł. Na koniec 2024 roku zostało zarejestrowanych 1 688 użytkowników, w tym 

1 587 aktywnych czytelników czyli wypożyczających zbiory. Zarówno biblioteka w Połańcu jak 

również filia w Ruszczy są placówkami w pełni skomputeryzowanymi. Ważne miejsce  

w działalności biblioteki zajmuje również promocja czytelnictwa. Podejmowanych jest wiele 



 

działań mających na celu kreowanie pozytywnego wizerunku Biblioteki otwartej na potrzeby 

lokalnej społeczności. Biblioteka aktywnie uczestniczy w ogólnopolskich akcjach promujących 

czytelnictwo i biblioteki w lokalnych wydarzeniach kulturalnych. Do udziału zaprasza dzieci, 

młodzież, dorosłych i seniorów oraz osoby niepełnosprawne. Organizuje zajęcia literacko 

 - plastyczne, lekcje biblioteczne, warsztaty, konkursy, dyskusje nad książką, wystawy, 

przyjmuje także wycieczki ze szkół i przedszkoli, zaprasza na spotkania autorskie. W maju 2024 

roku Biblioteka odebrała tytuł Biblioteki Roku 2023 Województwa Świętokrzyskiego.    W 2024 

roku placówka otrzymała dofinansowanie z programu dotacyjnego „Niepodległa”   w  kwocie 

20 600 zł na realizację projektu „Na kościuszkowskim szlaku – Połaniec”, dofinansowanie  

w wysokości 10 000 zł na realizację zadania „Strasznie dobre książki”. Projekt był realizowany 

w ramach programu Promocja Czytelnictwa Ministerstwa Kultury  i Dziedzictwa Narodowego. 

Biblioteka otrzymała również dotację na zakup nowości wydawniczych w ramach Programu 

Wieloletniego Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. 

 

Działalność sportowa 

       Ośrodek Sportu i Rekreacji prowadzi działalność w dziale sportu i rekreacji poprzez 

prowadzenie Pływalni „Delfin” w Połańcu – kompleksu sportowo – rekreacyjnego basenów 

zewnętrznych i wewnętrznych, organizację zajęć pływania dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

aqua aerobic, wieczory saunowe, gimnastyka w wodzie dla seniorów, spływy kajakowe. 

Prowadzenie Stadionu Miejskiego przy ul. Sportowej 1 gdzie organizowane są zajęcia z piłki 

nożnej w ramach programu „Aktywny Junior”, prowadzenie siłowni przy ul. Głowackiego       4a, 

obsługa kortu tenisowego i fontanny w rynku, prowadzenie zajęć rekreacyjnych dla dorosłych 

zgodnie z programem profilaktycznym: zdrowy kręgosłup, joga oraz nordic walking, 

udostępnianie kajaków na spływy kajakowe, przygotowanie i organizacja imprez sportowych 

oraz rekreacyjnych promujących zdrowy tryb życia. 

 Na pływalni realizowano następującą aktywność sportową:  

1. Noworoczny nocny maraton pływacki - w wydarzeniu brali udział zarówno amatorzy, 

jak i profesjonalni maratończycy. Dodatkową atrakcją dla dzieci trenujących               



 

   w barwach klubu były obchody rocznicowe Kajmana. Uczestnicy wydarzenia 

przepłynęli łącznie 259 700 metrów. 

2. Ferie zimowe z aktywnym juniorem  – w ramach przygotowanego programu 

zorganizowane zostały treningi dla uczestników Aktywnego juniora dla roczników 2010 

-2015 zarówno na hali w Zespole Szkół im.. Oddziału Partyzanckiego AK Jędrusie, jak 

również na pływalni. 

3. Półkolonie zimowe – w dniach od 12 do 23 lutego zorganizowano zajęcia z podstaw 

nauki i doskonalenia pływania, rekreacyjne oraz gry i zabawy w wodzie. Wszystkie 

aktywności odbywały się pod okiem trenerów oraz ratowników. Dużą atrakcją był 

wodny tor przeszkód, który dawał okazję do ćwiczenia koordynacji i równowagi. 

4. Zima w mieście – w ramach bezpłatnych wejść dzieci i młodzież z terenu gminy Połaniec 

doskonalili swoje umiejętności z pływania pod okiem instruktorów                 

   i ratowników. Do dyspozycji wszystkich uczestników był również  wodny tor 

przeszkód. Liczba uczestników 396 osób. 

5. Morsowanie jest wydarzeniem cyklicznym o charakterze rekreacyjnym, odbywa się    w 

miesiącach zimowych dwa razy w tygodniu. Morsowanie na pływalni „Delfin” cieszy się 

coraz większą popularnością, ponieważ odbywa się pod okiem zorganizowanej grupy 

„Morsy Połaniec”. Liczba uczestników około 25 osób podczas jednego dnia. 

6. Uroczyste wręczenie nagród za osiągnięcia sportowe – wydarzenie odbyło się w dniu 

7 marca i zgromadziło przedstawicieli 8 dyscyplin będących podopiecznymi klubów 

działających na terenie gminy. Został przyznanych 330 nagród w dyscyplinach: piłka 

siatkowa, piłka nożna, tenis stołowy, karate, zapasy, lekkoatletyka oraz badminton. 

Liczba uczestników około 430 osób. 

7. Powiatowy turniej o Puchar Tymbarku – wydarzenie odbyło się w dniu 4 kwietnia na 

stadionie miejskim w ramach XXIV edycji rozgrywek o Puchar Tymbarku. Rozegrane 

zostały finały powiatowe dziewcząt i chłopców w kategoriach U8, U10, U12. Na starcie 

stanęło 18 drużyn z powiatu staszowskiego. 

8. Międzynarodowy Dzień Sportu Dla Rozwoju i Pokoju 2024 – wydarzenie odbyło się    w 

dniu 6 kwietnia, a uczestnicy wzięli udział w spacerze nordic walking na trasie pływalnia 

Delfin – Winnica. 



 

9. Mała Świętokrzyska Liga Pływacka – zawody odbyły się w dniu 6 kwietnia.      

W wydarzeniu wzięło udział 8 klubów z województwa świętokrzyskiego. Podczas 

zawodów klub Kajman reprezentowało 39 zawodników. 

10. Turniej tenisa ziemnego – wydarzenie promowało aktywny wypoczynek oraz 

popularyzację tenisa ziemnego. Turniej będzie imprezą cykliczną w ramach obchodów 

rocznicy podpisania Uniwersału Połanieckiego – Kościuszkowski Maj. 

11. Kościuszkowski Maj rajd rowerowy „Na Kościuszkowskim Szlaku” oraz spływ kajakowy 

„Światło historii” – wydarzenia miały charakter międzypokoleniowy, uwieńczeniem 

wydarzeń było wspólne ognisko kościuszkowskie. W wydarzeniu wzięło udział ok. 90 

osób. 

12. Finał Wojewódzki o Puchar Tymbarku – wydarzenie odbyło się 6 maja w Stalowej Woli. 

Udział w  wydarzeniu udział wzięło w kategorii wiekowej U12 20 drużyn dziewczęcych, 

łącznie we wszystkich kategoriach wiekowych rywalizowało 1 000 dzieciaków. 

Zawodnicza z Połańca została uznana za najlepszą zawodniczkę Turnieju. 

13. Aktywny Junior Enea Cap 2024 – w dniu 8 maja odbyła się w Centrum Kultury i sztuki 

w Połańcu konferencja prasowa, na której ogłoszono kontynuację projektu. Projekt 

skierowany był do dzieci i młodzieży w wieku od 5 do 13 lat, w wydarzeniu udział wzięło 

około 600 dzieci. Oprócz turniejów zawodnicy brali udział w regularnych treningach 

piłkarskich. 

14. XXX Bieg Kościuszkowski – ponad 300 zawodników i zawodniczek wzięło udział   

 w biegu kościuszkowskim. Wzięli w nim udział uczniowie ze szkół podstawowych    

      z Połańca i Ruszczy oraz uczestnicy warsztatu Terapii Zajęciowej. 

15. Spartakiada Miast partnerskich – wydarzenie odbyło się w Starej Lubovnej w dniach 16 

– 18 maja. Z Gminy Połaniec pojechało 41 osób, rywalizacja odbywał się                 

  w następujących dyscyplinach: piłka nożna, piłka siatkowa, lekkoatletyka. 

16. Enea z energią dla połanieckiego sportu – w dniu 27 maja Enea Elektrownia Połaniec 

podpisała umowę z Miejskim Klubem MKS Czarni Połaniec, w ramach której spółka 

stała się głównym sponsorem wszystkich sekcji zrzeszonych w klubie. Wsparcie 

udzielone połanieckim sportowcom to również wyraz społecznej odpowiedzialności 

firmy, która mocno angażuje się w promocję i rozwój lokalnego sportu. 

17. Turniej Aktywny Junior Enea Cap 2024 – wydarzenie odbyło się w dniu 26 maja 2024 

roku na Stadionie Miejskim  w Połańcu. W rozgrywkach wzięło udział ok. 600 piłkarzy 



 

z województwa świętokrzyskiego, podkarpackiego oraz małopolskiego z roczników 

2019 – 2011.  

18. Dzień dziecka na pływalni Delfin w Połańcu – odbył się na basenach zewnętrznych 

      w dniu 1 czerwca 2024 roku. Dzieci miały darmowe wejście na pływalnię,                 

     w programie były również zawody pływackie, przeciąganie liny, tor przeszkód, bitwa 

na balony wodne, zabawy z piłką. Liczba uczestników około 230 osób. 

19. Ogólnopolskie zawody Pływam z Energią – wydarzenie odbyło się w dniu 23 czerwca, 

gościła na nim rekordowa liczba pływaków bo aż 227 zawodników. 

20. Puchar Tymbarku – Finał w Warszawie – reprezentanci Aktywnego Juniora mieli 

zaszczyt reprezentować całe województwo świętokrzyskie na wielkim finale                 

w Warszawie. 

21. Lato w mieście - w ramach bezpłatnych wejść dzieci i młodzież z terenu gminy Połaniec 

doskonalili swoje umiejętności z pływania pod okiem instruktorów                   i 

ratowników. Największym zainteresowaniem cieszyły się jednak atrakcje wodne na 

basenie wewnętrznym i zewnętrznym. Liczba uczestników 1 518 osób. 

22. Wakacje na sportowo – zajęcia odbywały się w okresie 05.08.2024 r. do 09.08.2024 r. 

oraz 19.08.2024 r. do 23.08.2024 r. według ustalonego harmonogramu. Każdy dzień 

rozpoczynał się treningiem pływackim , później dzieci brały udział w sztafetach, 

gimnastyce, zumbie w wodzie. W wydarzeniu wzięło udział ok. 120 uczestników. 

23. Letnia Noc Filmowa z Grand Off – przegląd filmów odbył się na zewnętrznym basenie 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. Wydarzenie było okazją do wspólnego spędzenia czasu przy 

fascynujących filmowych opowieściach. W wydarzeniu wzięło udział około 80 osób. 

24. XXII edycja narodowego Dnia Sportu – w dniu 15 września zorganizowane były dwa 

wydarzenia I Deblowy Turniej Tenisa Ziemnego oraz Maraton Pływacki.                  

       W wydarzeniu wzięło udział 30 osób. 

25. Z Orlika Na Stadion – w dniu 16 września odbyły się powiatowe eliminacje turnieju.    

W rywalizacji wzięły udział  drużyny chłopców w kategoriach wiekowych U14 i U15. 

Obydwa zespołu dzięki zwycięstwom nad lokalnymi rywalami, zapewniły sobie awans 

do finałów regionalnych. 

26. XVI Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich w Połańcu – w ramach wydarzenia 

trenerzy pracujący z dziećmi w ramach projektu aktywny Junior Enea Cap przygotowali 

serię turniejów rodzinnych 



 

27. Mecz reprezentacji Polski U16 z kadrą województwa świętokrzyskiego – odbył się      

  w dniu 23 października na Stadionie Miejskim w Połańcu. Spotkanie miało charakter 

sportowy a także integracyjny i edukacyjny, a jego celem było promowanie piłki nożnej 

wśród młodzieży oraz wsparcie lokalnych inicjatyw sportowych. 

28. Z Orlika na Stadion Narodowy – w dniach 17 – 19 listopada na Stadionie Narodowym 

oraz stołecznych obiektach sportowych młodzi zawodnicy zmierzyli się z drużynami, 

które podobnie jak oni, musieli przejść długą drogę eliminacji, od lokalnych, przez 

powiatowe i regionalne, aż po finały wojewódzkie. 

29. Mikołaj na pływalni delfin w Połańcu – udział w nim wzięły wszystkie dzieci 

uczestniczące w zajęciach nauki i doskonalenia pływania. Dzieci zostały obdarowane 

prezentami a dodatkową atrakcją był wodny tor przeszkód. 

30. Turniej Mikołajkowy -  odbył się w dniu 7 grudnia roku na hali sportowej w Zespole 

Szkół w Połańcu, dzieci miały okazję zaprezentować swoje umiejętności a dodatkową 

atrakcją była wizyta św. Mikołaja. 

31. Mała Świętokrzyska Liga Pływacka – wydarzenie odbyło się w dniu 7 grudnia, 

rywalizowało 7 klubów z województwa świętokrzyskiego, łącznie 126 zawodników. 

Pływacy startowali w konkurencjach indywidualnych a także w sztafetach. 

32. Nauka pływania dla dzieci i młodzieży – w zależności od grupy wiekowej lekcje 

odbywały się 2 lub 3 razy w tygodniu i trwały 45 minut. Zajęcia te cieszą się dużą 

popularnością. Uczestnicy zajęć podnoszą swoje umiejętności w pływaniu oraz 

koordynację ruchową, Liczba uczestników około 500 osób. 

33. Nauka pływania dla dorosłych – utworzono 2 grupy dla poczatkujących i 2 dla 

zaawansowanych, liczące po 10 osób każda. Zajęcia dla każdej grupy odbywały się 2 

razy   w tygodniu, dostępne były dla wszystkich niezależnie od wieku i umiejętności 

pływackich. Liczba uczestników 40 osób. 

34. Gimnastyka w wodzie dla seniorów – zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu, były 

prowadzone przez instruktorów z wykorzystaniem  atrakcyjnych i zróżnicowanych 

ćwiczeń przy muzyce. Uczestnicy zajęć mogli skorzystać z saun oraz groty solnej. Liczba 

uczestników 24 osoby. 

35. Aqua aerobik – zajęcia odbywały się 1 raz w tygodniu dla 15 osobowej grupy. Zajęcia 

te łączą w sobie zalety wysiłku siłowego i kardio. Efekty jakie dają ćwiczenia w wodzie 

można porównać do tych, które możemy zyskać u fizjoterapeuty lub masażysty. 



 

36. Wieczory saunowe – odbywały się w miesiącach styczeń, luty, marzec 2 razy           

 w miesiącu oraz w miesiącach październik, listopad i grudzień 1 raz w miesiącu. 

Piątkowe wieczory z saunomistrzami zainteresowały wiele osób, w godzinach 19.00-

22.00 dwóch saunomistrzów prowadziło trzy seanse, po każdym odbywało się nocne 

morsowanie na basenach zewnętrznych. 

 

      Łącznie z wejść na basen w okresie całego 2024 roku skorzystało 136 368 osób, z tego 

wejścia bezpłatne 28 070 natomiast wejścia płatne 107 621. 

W programie Aktywny Junior realizowanym przez Ośrodek Sportu i Rekreacji uczestniczyło 

około 225 dzieci podzielonych na 12 grup treningowych. W trakcie całego roku młodzi 

sportowcy rozegrali ponad 150 spotkań piłkarskich na terenie całej Polski. Swoją działalność 

skupiali na prowadzeniu treningów piłkarskich, udziałach w sparingach, turniejach, obozach 

sportowych. 

       Ośrodek Sportu i Rekreacji udostępnia kajaki osobom pełnoletnim, które chcą aktywnie 

spędzić wolny czas. Maksymalna liczba uczestników każdego spływu to 20 osób. Realizowane 

Programy profilaktyczne to: „Zdrowy Kręgosłup 2024” – w zajęciach uczestniczyło 150 osób, 

które ćwiczyły w 5 grupach na Stadionie Miejskim.; „Warsztaty Joga Połaniec 2024” – 

przeznaczone były zarówno dla osób poczatkujących jak również zaawansowanych. 

Prowadzone były na Stadionie Miejskim, w zajęciach uczestniczyło 60 osób. 

 

Działalność inwestycyjna 

1. Budowa dróg gminnych na osiedlu w rejonie ul. Zrębińskiej w Połańcu w ramach 

Funduszu Dróg Samorządowych – zadanie realizowane  w systemie „zaprojektuj       

i wybuduj” 

       W dniu 28.08.2019 r. został złożony wniosek do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Kielcach o dofinasowanie z Funduszu Dróg Samorządowych.  Dofinasowanie zadania pn. 

„Budowa  dróg gminnych na osiedlu w rejonie ul. Zrębińskiej  

w Połańcu”     zgodnie z umową         w kwocie  1 530 959 zł . Głównym Wykonawcą zadania w 

ramach przetargu nieograniczonego zostało Przedsiębiorstwo Robót Drogowych "DROKAM". 



 

Kwota całkowita zadania zgodnie z aneksem nr 9 z dnia 28.05.2024 r. kwota 4 429 070,24 zł. 

Dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie  1 521 830 zł. 

      Łączna długość trzech  nowych odcinków dróg gminnych wynosi  1108 metrów. Wykonano  

obustronne krawężniki z jednostronnym chodnikiem oraz infrastrukturę techniczną: 

kanalizacją deszczową, kanałem technologicznym i oświetlenie uliczne. W ramach zadania 

zostało przebudowane skrzyżowanie z drogą krajową nr 79, gdzie obecnie krzyżują się ulice 

Krakowska z Krakowską Dużą oraz skrzyżowanie drogi powiatowej  z  ul. Mazurka. Powstało 

również skrzyżowanie nowej drogi z ul. Ogrodową. Budowa dróg umożliwiła dojazd do 

istniejących budynków oraz nowo budowanych domów. Dodatkowo realizacja pozwoli na 

zabudowę kolejnych działek przewidzianych w planie pod budownictwo mieszkaniowe. 

 

 

 

2. Budowa stanowisk postojowych dla samochodów osobowych  

W dniu 17.01.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „Budowa stanowisk 

postojowych dla samochodów osobowych. do 10 stanowisk włącznie w Połańcu”. Głównym 

wykonawcą zadania została firma Zakład Produkcyjno Usługowo Handlowy „Stabil” Henryk 



 

Bednarski, Andrzej Bednarski, Dawid Bednarski z siedzibą ul. Witosa 4/1, 28-230 Połaniec. 

Kwota całkowita zadania zgodnie z aneksem nr 1 z dnia 21.05.2024 r. to 278 826,36 zł. 

Ul. Królowej Jadwigi 

Wykonanie stanowisk postojowych dla samochodów osobowych do 10 stanowisk włącznie 

przy ul. Królowej Jadwigi w Połańcu, tj. - droga gminna nr 366181T. 

 

Ul. B. Głowackiego 

Wykonanie stanowisk postojowych dla samochodów osobowych do 10 stanowisk włącznie 

przy ul. Głowackiego w Połańcu, tj. - droga gminna nr 366180T. 



 

 

Ul. Kosynierów 

Wykonanie stanowisk postojowych dla samochodów osobowych do 10 stanowisk włącznie 

przy ul. Kosynierów   w Połańcu Kosynierów w Połańcu tj. - droga gminna nr 366227T. 

 

 



 

Ul. Gen. Zajączka 

Wykonanie stanowisk postojowych dla samochodów osobowych do 10 stanowisk włącznie     

w dwóch miejscach przy ul. Gen. Zajączka I w Połańcu, tj. - droga gminna nr 366178T. 

 

Ul. Kosynierów i Witosa 

Wykonanie stanowisk postojowych dla samochodów osobowych do 10 stanowisk włącznie 

przy ul. Witosa i Kosynierów w dwóch miejscach  w Połańcu, tj. - droga gminna 

nr  366191T. 

 



 

 

3. Budowa parkingów 

      W dniu 29.02.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „Budowa parkingów 

w Połańcu przy ul. Kołłątaja, Czarnieckiego i Żapniowskiej formule zaprojektuj 

 i wybuduj”. Głównym wykonawcą zadania została firma Zakład Produkcyjno Usługowo 

Handlowy „Stabil” Henryk Bednarski, Andrzej Bednarski, Dawid Bednarski  z siedzibą ul. Witosa 

4/1, 28-220 Połaniec. ". Kwota całkowita zadania zgodnie z aneksem nr 2 z dnia 29.03.2025 r.  

1 362 168,74 zł brutto.  

      Zakres zadania obejmuje opracowanie dokumentacji projektowej kwota 160 000 zł, 

budowa parkingu przy ul. Kołłątaja kwota 325 253,35; budowa parkingu przy ul. Czarnieckiego 

kwota 375 447,54 zł; budowa parkingu przy ul. Żapniowskiej kwota 406 044,45 zł oraz 

wykonanie 10 miejsc postojowych przy ul. Czarnieckiego kwota 95 423,40 zł. 

      Zakres zadania obejmuje wykonanie kompleksowej konstrukcji nawierzchni na 

budowanych parkingach tj. dróg manewrowych z kostki brukowej betonowej, miejsc 

postojowych z płyt ażurowych betonowych w wypełnieniem otworów kruszywem, chodników 

z kostki brukowej betonowej. 

Parking ul. Kołłątaja – ok. 30 miejsc postojowych + 2 miejsca dla osób niepełnosprawnych 

 

 



 

 

Parking ul. Czarnieckiego - 49 miejsc postojowych + 3 miejsca dla osób niepełnosprawnych 

 

 

Parking ul. Żapniowska - 62 miejsca postojowe + 3 miejsca dla osób niepełnosprawnych 

 

 

 



 

 

10 miejsc postojowych ul. Czarnieckiego 

 

 

4. Przebudowa drogi gminnej w Wymysłowie 

      W dniu 19.03.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „Przebudowa drogi 

gminnej nr 366083T w msc. Wymysłów na terenie gminy Połaniec”. Głównym wykonawcą 

zadania została firma Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Staszów sp. z o.o.  z siedzibą ul. 

Rakowska 40, 28-200 Staszów oferując cenę 248 329,37 zł brutto. Dofinansowanie w ramach 

Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych kwota 173 830 zł. 

      Zakres prac budowlanych obejmował przebudowę drogi  gminnej zgodnie z zakresem 

rzeczowym robót oraz dokumentacją techniczną, obejmujący m. in: długość 252 m; szerokość 

3,5m oraz obustronne pobocza 2x 0,75m na całej długości drogi; dwie warstwy z tłucznia 

kamiennego; dwie warstwy asfaltu. Inwestycja poprawiła dostępność komunikacyjną oraz 

zmniejszy czas dojazdu ludności z terenów wiejskich do centrum miasta Połańca, obiektów 

użyteczności publiczne i zakładów pracy zatrudnionych pracowników.  



 

 

 

 

 

5. Przebudowa drogi gminnej w Okrągłej 

      W dniu 19.03.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „ Przebudowa drogi 

gminnej nr 366032T w m. Okrągła na terenie gminy Połaniec”. Głównym wykonawcą zadania 

została firma Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Staszów sp. z o.o.  z siedzibą ul. Rakowska 

40, 28-200 Staszów oferując cenę 215 434,50 zł brutto. Dofinansowanie w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg kwota 150 803 zł. 

      Zakres prac budowlanych obejmował przebudowę drogi  gminnej zgodnie z zakresem 

rzeczowym robót oraz dokumentacją techniczną, obejmujący m. in: długość 210 m, szerokość 

3,5m oraz obustronne pobocza 2x 0,75m na całej długości drogi z nawierzchnią asfaltową. 

Inwestycja poprawiła dostępność komunikacyjną oraz zmniejszy czas dojazdu ludności  



 

z terenów wiejskich do centrum miasta Połańca, obiektów użyteczności publiczne 

 i zakładów pracy zatrudnionych pracowników.  

 

 

 

6. Budowa dróg w obrębie ul. Krakowskiej na terenie Miasta i Gminy Połaniec 

      W dniu 20.06.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „ Budowa dróg wraz     

z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz wodociągów i kanalizacji w obrębie ul. Krakowskiej 

na terenie Miasta i Gminy Połaniec tj. budowy trzech odcinków dróg: T1   o długości ok. 210 

mb, T2 o długości ok. 350 mb oraz T3 o długości ok. 300 mb” w systemie „zaprojektuj i wybuduj 

”. Głównym wykonawcą zadania została firma Przedsiębiorstwo Budowlane POLBUD Tomasz 

Darowski  z siedzibą Kłoda ul. Długa 60, 28-236 Rytwiany oferując cenę 6 437 908,15 zł brutto. 

Dofinansowanie w ramach Rządowgo Funduszu Polski Ład kwota 3 499 999 zł. 

      Inwestycja przewiduje budowę ok. 0,9 km dróg wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 

w formule „zaprojektuj i wybuduj” na zasadzie ZRID oraz ok.0,9 km wodociągów i 0,9 km 

kanalizacji sanitarnej i jest II etapem dla uzbrojenia terenu pod budowę osiedla 

jednorodzinnego w Połańcu (os. Krakowskiego). Wykonane drogi będą obustronnie 

okrawężnikowane wraz z jednostronnym chodnikiem. Planowana budowa dróg przewiduje 



 

wykonane 4 skrzyżowań na istniejących drogach w tym 2 na drodze gminnej nr 133165T (ul. 

Źródlana) i 2 na drodze krajowej nr 79. Dodatkowo powstaną 3 nowe skrzyżowania w obrębie 

krzyżowania się budowanych dróg. Gmina posiada uchwalony Miejscowy Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego. Realizacja zadania umożliwi mieszkańcom pobliskich 

posesji komfortowy dojazd do swoich nieruchomości Nowe osiedle zapewni niezbędne 

warunki do życia dla młodych mieszkańców. Zrealizowana inwestycja wpłynie na poprawę 

organizacji ruchu przy jednoczesnej poprawie bezpieczeństwa uczestników ruchu, pozwoli na 

zwiększenie dostępności i spójności komunikacyjnej oraz przyczyni się do poprawy połączeń 

drogowych w zakresie transportu zbiorowego co w konsekwencji da możliwość lepszego 

rozwoju gospodarczego gminy Połaniec. 

 

 

 

7. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Łęg 

      W dniu 07.11.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „ Przebudowa drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych”. Głównym wykonawcą zadania została firma 

Przedsiębiorstwo Budowlane POLBUD Tomasz Darowski  z siedzibą Kłoda ul. Długa 60, 28-236 



 

Rytwiany oferując cenę 114 308,82 zł brutto. Dofinansowanie w ramach budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego kwota 80 016,17  zł. 

      Przebudowa drogi wewnętrznej o nawierzchni tłuczniowej miała na celu podniesie 

komfortu korzystania z drogi. Droga stanowi dojazd do pól uprawnych zlokalizowanych wzdłuż 

drogi. Przebudowa dotyczyła drogi wewnętrznej na długości 420mb. W ramach przebudowy 

wykonano o jezdnię o nawierzchni z kruszywa łamanego o szer. 3,0m, obustronne pobocza   o 

szer. 0,5m wykonane z kruszywa łamanego.   

 

 

 

8. Remont odcinka drogi powiatowej Rudniki - Okrągła 

      Zadanie zrealizowane przez Powiat Staszowski, całkowita wartość zadania 849 738,86 zł,         

z tego środki powiatu 84 974,86 zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

kwota 594 817 zł, środki gminy 169 947 zł.  

     Zakres robót obejmował wykonanie nawierzchni, w tym: oczyszczenie mechaniczne 

nawierzchni drogowych bitumicznych, skropienie emulsją asfaltową nawierzchni drogowych, 

wyrównanie istniejącej podbudowy mieszanką mineralno-bitumiczną asfaltową mechaniczne 



 

skropienie emulsją asfaltową połączeń międzywarstwowych, nawierzchnie z mieszanek 

mineralno-asfaltowych, roboty wykończeniowe, w tym:  plantowanie poboczy wykonywane 

mechanicznie przy grubości ścinania 10 cm,  uzupełnienie poboczy materiałem kamiennym 

grubość minimalna 8 cm, c) oznakowanie, w tym:  pionowe i poziome znaki drogowe. 

 

 

 

9. Przebudowa drogi powiatowej Połaniec - Niekurza 

      Zadanie zrealizowane przez Powiat Staszowski, całkowita wartość zadania 248 656,80 zł          

z tego środki powiatu 24 866,80 zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

kwota 198 925 zł, środki gminy 24 865 zł.  

       W ramach inwestycji wykonano plantowanie mechaniczne poboczy, nawierzchnię  

z mieszanek mineralno bitumicznych asfaltowych, uzupełnienie poboczy materiałem 

kamiennym, powierzchniowe utrwalenie nawierzchni drogowych emulsją asfaltową i grysem 

kamiennym, wykonano zjazdy, zamontowano murki czołowe prefabrykowane na zjazdach, 

wykonano przepust pod drogą. 



 

 

10. Przebudowa drogi powiatowej Rybitwy – Budziska w msc. Ruszcza Kępa 

      Zadanie zrealizowane przez Powiat Staszowski, całkowita wartość zadania 1 165 200,83 zł       

z tego środki powiatu 116 520,83 zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

kwota 932 160 zł, środki gminy 116 520 zł.  

      W ramach inwestycji wykonano prace ziemne, położono nową warstwę asfaltową, która 

zapewni gładką i trwałą powierzchnię jezdni, wykonano krawężniki oraz obramowania, 

wprowadzono oznakowanie poziome i pionowe, wykonano także kanał technologiczny. 

 



 

11. Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej w msc. Zdzieci Stare 

       Zadanie zrealizowane przez Powiat Staszowski, całkowita wartość zadania 367 084,89 zł,          

z tego środki powiatu 68 336,89 zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

kwota 173 641 zł, środki gminy 125 107 zł.  

W ramach inwestycji wykonano podbudowę z kruszyw łamanych, nawierzchnię z mieszanek 

mineralno - bitumiczną asfaltową, nawierzchnię z mieszanek mineralno – bitumicznych 

smołowych, mechaniczne plantowanie poboczy, montaż lamp hybrydowych. 

 

12. Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej w msc. Łęg 

     Zadanie zrealizowane przez Powiat Staszowski, całkowita wartość zadania 147 763,59 zł,          

z tego środki powiatu 22 692,59 zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

kwota 102 379 zł, środki gminy 22 692 zł. 

     W ramach inwestycji wybudowano chodnik na dojściach do przejścia, formowanie       

 i zagęszczenie nasypów, ścieki z elementów betonowych gr. 15 cm układane  

w chodniku        w celu odprowadzenia wody z jezdni, montaż lamp hybrydowych ulicznych 

LED, oznakowanie pionowe aktywne, oznakowania poziomego jezdni w technologii 

chemoutwardzalnej - linie na skrzyżowaniach i przejściach dla pieszych oraz progi akustyczne. 



 

 

13. Przebudowa przejścia dla pieszych ul. Batalianów Chłopskich 

      W dniu 07.12.2023 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „Przebudowa 

przejścia dla pieszych w ciągu drogi gminnej nr 366116T – ul. Batalionów Chłopskich 

 w miejscowości Połaniec na działkach nr 6043/4, 6043/2. Głównym wykonawcą zadania 

została firma DROG-KOP Piotr Sagan z siedzibą w Połańcu ul. H. Sienkiewicza 30, 28-230 

Połaniec oferując cenę 105 478,65 zł brutto. Dofinansowanie zadania kwota 65 749 zł. 

Zadanie obejmowało przebudowę istniejącego przejścia dla pieszych. Przebudowane przejście 

łączy centrum handlowe ze znajdującym się za nim przedszkolem, żłobkiem oraz blokowiskiem. 

W ramach przebudowy wykonano: oznakowanie poziome w technologii grubowarstwowej, 

oznakowanie pionowe aktywne w postaci znaku D-6 ,,przejście dla pieszych”  

z pomarańczowym światłem pulsującym, doświetlenie przejścia dwoma lampami       

  o zasileniu hybrydowym z czujnikiem zmierzchu, przebudowę chodnika na dojściu do 

przejścia wraz z montażem płytek ostrzegawczych dla niewidomych  

 



 

 

14. Przebudowa przejścia dla pieszych ul. Czarnieckiego 

          W dniu 07.12.2023 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „Przebudowa 

przejścia dla pieszych w ciągu drogi gminnej nr 366169T – ul. Czarnieckiego w miejscowości 

Połaniec na działce nr 5894 . Głównym wykonawcą zadania została firma DROG-KOP Piotr 

Sagan  z siedzibą ul. H. Sienkiewicza 30, 28-230 Połaniec oferując cenę 98 227,80 zł brutto. 

Dofinansowanie zadania kwota 57 067 zł. 

     Zadanie obejmowało przebudowę istniejącego przejścia dla pieszych ul. Czarnieckiego 

charakteryzuje się dużym natężeniem ruchu ze względu na to, że swoim ciągiem przebiega 

przez centrum Połańca pomiędzy sklepami oraz służy jako dojście z osiedla do szkoły średniej, 

przedszkoli, CKiSz oraz UMiG w Połańcu. W ramach przebudowy wykonano: oznakowanie 

poziome w technologii grubowarstwowej, oznakowanie pionowego aktywne w postaci znaku 

D-6 ,,przejście dla pieszych” z pomarańczowym światłem pulsującym, doświetlenie przejścia 

dwoma lampami o zasileniu hybrydowym z czujnikiem zmierzchu, przebudowę chodnika na 

dojściu do przejścia wraz z montażem płytek ostrzegawczych dla niewidomych. 

 



 

 

 

15. Przebudowa przejścia dla pieszych ul. Żapniowska 

       W dniu 07.12.2023 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „Przebudowa 

przejścia dla pieszych w ciągu drogi gminnej nr 366188T – ul. Żapniowska w miejscowości 

Połaniec na działkach nr 6188,5894. Głównym wykonawcą zadania została firma DROG-KOP 

Piotr Sagan  z siedzibą ul. H. Sienkiewicza 30, 28-230 Połaniec oferując cenę 196 870,11 zł 

brutto. Dofinansowanie zadania kwota 131 434 zł. 

      Zadanie obejmowało przebudowę istniejącego przejścia dla pieszych. Przebudowane 

przejście łączy dwa blokowiska ze szkołą podstawową. W ramach przebudowy wykonano: 

oznakowanie poziome w technologii grubowarstwowej, oznakowanie pionowe aktywne  

 w postaci znaku D-6 ,,przejście dla pieszych” z pomarańczowym światłem pulsującym, 

doświetlono przejście dwoma lampami o zasileniu hybrydowym z czujnikiem zmierzchu, 

przebudowano chodnik na dojściu do przejścia wraz z montażem płytek ostrzegawczych dla 

niewidomych.  

 



 

 

 

16. Przebudowa przejścia dla pieszych ul. Madalińskiego 

          W dniu 07.12.2023 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „Przebudowa 

istniejącego przejścia dla pieszych w ciągu ul. Madalińskiego w Połańcu na działkach nr 

6187/2,6187/3. Głównym wykonawcą zadania została firma DROG-KOP Piotr Sagan   

 z siedzibą ul. H. Sienkiewicza 30, 28-230 Połaniec oferując cenę 101 663,35 zł brutto. 

Dofinansowanie zadania kwota 56 724 zł. 

          Zadanie obejmowało przebudowę istniejącego przejścia dla pieszych. Ul. Madalińskiego 

charakteryzuje się dużym natężeniem ruchu ze względu na to, że swoim ciągiem przebiega 

przez centrum Połańca. Przebudowane przejście łączy dwa blokowiska po obu stronach drogi 

ze żłobkiem, szkołą podstawową, centrum handlowym, placem zabaw oraz zespołem basenów. 

W ramach przebudowy wykonano: oznakowanie poziome w technologii grubowarstwowej, 

oznakowanie pionowe aktywne w postaci znaku D-6 ,,przejście dla pieszych”  

z pomarańczowym światłem pulsującym, doświetlenie przejścia dwoma lampami    o zasileniu 

hybrydowym z czujnikiem zmierzchu, przebudowę chodnika na dojściu do przejścia wraz  

z montażem płytek ostrzegawczych dla niewidomych.  

 



 

 

 

17. Remont nawierzchni asfaltowej po zimie na terenie miasta i gminy Połaniec 

     W dniu 23.04.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Remont nawierzchni 

asfaltowej po zimie na terenie miasta i gminy Połaniec”. Głównym wykonawcą zadania została 

firma Zakład Usługowo – Remontowy Marek Górniak  z siedzibą Kamieniec 10, 28-230 Połaniec 

oferując cenę 199 601,94 zł brutto. 

     W ramach zadania wykonano: remont cząstkowy masą mineralno-asfaltową o gr. śr. 4cm       

z obcięciem krawędzi wyboju i posmarowanie emulsją asfaltową – 212, 90 m2; połaciowy 

remont cząstkowy dróg przy użyciu ciśnieniowego urządzenia tzw. remontera skropienie  

       o gr. od 1cm do 1,5cm emulsją asfaltową i grysami bazaltowymi. Skropienie lancą spękań 

poprzecznych jezdni – 534,30 m2; remont nawierzchni drogowej wokół studni kanalizacyjnej 

wraz z regulacją wysokości i uszczelnieniem pierścieni dystansowych – Remont 6 szt. studni; 

usunięcie górnej części studni – 2 szt. studni. 



 

 

18. Odmulenie i konserwacja rowów na terenie Miasta i Gminy Połaniec 

    W dniu 12.03.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „Konserwacja rowów  

na terenie gminy Połaniec”. Głównym wykonawcą zadania zostało Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej sp.  z .o.o  z siedzibą ul. Krakowska 11, 28-230 Połaniec oferując cenę 

do kwoty 150 000 zł brutto. 

    Przedmiotem zamówienia był wykonanie prac związanych z odmulaniem i konserwacją 

rowów w miejscowościach na terenie gminy Połaniec: wykaszanie poboczy, skarp i dna rowu, 

odmulanie rowu o grubości namułu do 40 cm, wywóz urobku z odmulonego rowu. 



 

 

19. Remont cząstkowy dróg gminnych kamieniem 

    W dniu 17.01.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „Remont cząstkowy 

dróg gminnych kamieniem na terenie Miasta i Gminy Połaniec oraz dostarczenie kruszywa 

do wskazanego miejsca”. Głównym wykonawcą zadania została firma Zakład Transportu 

Energetyki Połaniec z siedzibą ul. Osiecka 34, 28-230 Połaniec oferując cenę 120 096,70 zł 

brutto. 



 

 

     W dniu 05.08.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „Remont cząstkowy 

dróg gminnych kamieniem na terenie Miasta i Gminy Połaniec oraz dostarczenie kruszywa 

do wskazanego miejsca”. Głównym wykonawcą zadania została firma DAMKOP Damian 

Stępień z siedzibą ul. Stawowa 1, 39  340 Padew Narodowa oferując cenę 49 945,69 zł brutto. 

     W ramach zadania wykonano: utwardzenie drogi w Ruszczy, wyrównanie nieruchomości 

na drodze w Połańcu, utwardzenie drogi w Zdzieciach Nowych, utwardzenie terenu 

przystanku w Zdzieciach Nowych, remont drogi w Rybitwach dz. 528/3, remont drogi  

w Rybitwach dz. 531/3, utwardzenie drogi w Połańcu dz. 3829, utwardzenie drogi   

w Zdzieciach Nowych, dostarczenie kamienia na plac PGK w Połańcu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Droga gminna Połaniec os. Lipowe 

 

 

 

20. Wykonanie remontu dróg gminnych 

     W dniu 09.05.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „Wykonanie remontu 

dróg gminnych”. Głównym wykonawcą zadania została firma Zakład Transportu Energetyki 

Połaniec z siedzibą ul. Osiecka 34, 28-230 Połaniec oferując cenę 35 740,73 zł brutto. 

      W ramach zadania wykonano: w Daszynie –montaż 3 kręgów w celu poszerzenia poboczy 

oraz czyszczenie rowu na długości 44 m oraz w Kamieńcu – podniesienie korpusu drogi gr. od 

20 cm do 40 cm przez nawiezienie ziemi - 150 ton. 



 

 

 

21. Utwardzenie terenu przy ul. Staszowskiej w Połańcu 

      W dniu 04.12.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „Utwardzenie terenu 

przy ul. Staszowskiej w msc Połaniec”. Głównym wykonawcą zadania została firma 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. z siedzibą Łęg 6, 28-230 Połaniec oferując cenę 

76 875 zł brutto. 

     Zakres prac obejmował utwardzenie terenu o powierzchni 860,00 m2 polegającego na  

wykonaniu warstwy odsączającej z piasku na poszerzeniach, wykonanie podbudowy   

             z kruszywa łamanego warstwa dolna po zagęszczeniu o grubości 18cm, wykonanie 

podbudowy z kruszywa łamanego warstwa górna po zagęszczeniu 8cm. 



 

 

 

22. Wykonie rozbiórki budynków warsztatowych przy ul. Staszowskiej 

      W dniu 01.07.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „Kompleksowe 

wykonanie rozbiórki budynku handlowo – usługowego oraz warsztatowego przy ul. 

Staszowskiej w miejscowości Połaniec wraz z pełnieniem obowiązków kierownika budowy”. 

Głównym wykonawcą zadania została firma Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o.    

 z siedzibą Łęg 6, 28-230 Połaniec oferując cenę 153 750 zł brutto. 

 

23. Budowa pompowni ścieków na terenie Gminy Połaniec 

 

      W dniu 30.04.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Budowa 28 

pompowni ścieków w ramach zadania Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach 

Połaniec – ul. Daszyn, Ruszcza, Kraśnik oraz przydomowych przepompowni ścieków na terenie 

gminy Połaniec”. Głównym wykonawcą zadania została firma  Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej w Połańcu spółka z o.o. z siedzibą ul. Krakowska 11, 28-230 Połaniec oferując cenę 

ryczałtową 600 939,23 zł brutto. 



 

 

 

 

24. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Mazurka 

 

      W dniu 22.08.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w obrębie ul. Mazurka w msc. Połaniec – Etap I ”. Głównym wykonawcą 

zadania została firma  POL – BUD Monika Polek z siedzibą ul. Św. Barbary 10/1, 39 - 400 

Tarnobrzeg oferując cenę ryczałtową 225 894,20 zł brutto. Dofinansowanie z budżetu 

Starostwa Powiatowego w Staszowie kwota 80 000 zł. 

 

      Celem budowy kanalizacji sanitarnej jest zapewnienie skutecznego i bezpiecznego 

odprowadzania ścieków komunalnych z nieruchomości do oczyszczalni ścieków, co przyczynia 

się do ochrony zdrowia publicznego oraz środowiska naturalnego. Budowa takiej infrastruktury 

minimalizuje ryzyko skażenia gleby i wód gruntowych, poprawia warunki sanitarne i 

higieniczne na danym terenie, a także wspiera zrównoważony rozwój obszarów zamieszkałych, 

podnosząc komfort życia mieszkańców. 

 



 

 

25. Budowa infrastruktury kanalizacyjnej 

       W dniu 20.06.2023 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Budowa 

infrastruktury kanalizacyjnej w Połańcu” Głównym wykonawcą zadania została firma „WOD – 

GAZ” Zakład Robót Inżynieryjno – Transportowych Czesław Sztuk z siedzibą Suchowola 74a, 

28 – 130 Stopnica oferując cenę ryczałtową 5 222 000 zł. Dofinansowanie ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład kwota 4 960 000 zł. 

 



 

26. Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy Szkole 

Podstawowej w Zrębinie 

      W dniu 22.10.2023 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Budowa nowego 

boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy szkole podstawowej    

   w Zrębinie.” Głównym wykonawcą zadania została firma GMC spółka z o.o.  z  siedzibą ul. T. 

Kościuszki 2, 28-200 Staszów. Kwota całkowita zadania zgodnie z aneksem nr 3 z dnia 

16.09.2024 r.  to 5 873 920,48 zł brutto. Dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu 

 i Turystki program Olimpia kwota 4 113 100 zł. 

       W obiekcie znajduje się boisko wielofunkcyjne do gry w piłkę nożną, koszykówkę, 

siatkówkę, dodatkowo znajduje się zaplecze szatniowe, w którym znajduje się dwie szatnie                         

z zapleczem sanitarnym, a także zaplecze magazynowe. Nad zapleczem szatniowym jest 

antresola z widownią, na około 100 miejsc siedzących. Elementy konstrukcyjne: ławy i stopy 

fundamentowe żelbetowe, ściany fundamentowe z bloczków betonowych, ściany zewnętrzne 

z płyt warstwowych, konstrukcja słupowo - ryglowa, pokrycie dachu – warstwowe typu 

„Sandwich”. Przy budynku znajdują się utwardzone ciągi piesze zapewniające osobom 

niepełnosprawnym dostęp do budynku (równy teren). Drzwi wejściowe do budynku, a także 

drzwi wewnętrzne, umożliwiają dostęp osobom niepełnosprawnym. W budynku znajduje się 

łazienka dla potrzeb osób niepełnosprawnych. 

 



 

 

 

27.  Modernizacja bieżni przy Szkole Podstawowej w Połańcu oraz modernizacja boiska            

i bieżni przy Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy 

      W dniu 20.08.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Modernizacja bieżni 

okrężnej 200m i bieżni prostej 100 m przy Szkole Podstawowej w Połańcu oraz modernizacja 

boiska wielofunkcyjnego, bieżni okrężnej 200 m i bieżni prostej 100 m przy Zespole Placówek 

Oświatowych w Ruszczy”. Głównym wykonawcą zadania została firma  EVERSPORT sp. z o. o  

z siedzibą ul. Kiersnowskiego 12/20 , 03 – 161 Warszawa oferując cenę ryczałtową 

2 317 313,20 zł brutto. Dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 

programu Sportowa Polska kwota 637 200 zł. 

      W ramach zadania wykonano w Szkole Podstawowej im. T. Kościuszki w Połańcu wymianę 

nawierzchni poliuretanowej na bieżni okrężnej 4-torowej o dł. 200m oraz bieżni prostej 4 -

torowej o dł. 100 m. Natomiast w Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy wymianę 

nawierzchni poliuretanowej na bieżni okrężnej 3-torowej o dł. 200 m, bieżni prostej 3-torowej 

o dł. 100 m z przebudową skoczni w dal i rzutni do pchnięcia kulą, boisku wielofunkcyjnym o 

wymiarach 40 m x 20 m oraz wymiana wyposażenia sportowego i piłkochwytów. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28. Renowacja parku w Ruszczy 

     W dniu 05.04.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Renowacja parku       

w zespole parkowo – dworskim znajdującego się w miejscowości Ruszcza – Etap I”. Głównym 

wykonawcą zadania została firma  Bogusław Roguz Firma Handlowo Usługowa z siedzibą ul. 

Sosnowa 39, 28-230 Połaniec oferując cenę ryczałtową 975 595,96 zł brutto. Dofinansowanie 

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 956 084,04 zł. Inwestycja obejmuje 

zagospodarowanie przestrzeni parku otaczającego dworek szlachecki wraz z dostosowaniem 

do funkcji kulturalno-turystycznych. Inwestycja obejmuje część zakresu projektu tj.: budowę 

nawierzchni utwardzonych alei parkowych pieszych i pieszo – jezdnych z kruszyw mineralnych 

wraz z podbudową i obrzeżami betonowymi, instalację elementów małej architektury 

parkowej (fontanna wraz z komorą techniczną, ławki parkowe i kosze), budowę instalacji 

nawadniania zieleni.  

 

 

 



 

 

 

29.  Renowacja zabytkowego dworu w Ruszczy 

 

     W dniu 18.07.2023 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Renowacja 

zabytkowego dworku w miejscowości Ruszcza w celu ochrony dziedzictwa kulturowego 

regionu”. Głównym wykonawcą zadania została firma GO Construction sp. z o.o.                     

z siedzibą ul. Grzegórzecka 67G/178, 31 – 532 Kraków. ". Kwota całkowita zadania zgodnie 

z aneksem nr 2 z dnia 14.03.2025 r. kwota 2 988 966,77 zł. zł. Dofinansowanie w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 1 999 999,68 zł. 

     Projekt zakłada kompleksową renowację i adaptację dworku przyczyniając się do powstania 

nowego produktu kulturalno-turystycznego. Prace w obrębie zabytkowego budynku dworku 

obejmą: remont dachu wraz z wymianą pokrycia, izolację – iniekcję pozorną fundamentów, 

roboty budowlane wykończeniowe: wewnętrzne i zewnętrzne, remont zewnętrzne przy 

elewacji: wykonanie instalacji wewnętrznych: wodno-kanalizacyjnych, C.O., elektrycznej  

i niskoprądowej.  

 



 

 

 

30. Przebudowa placu przy ul. Stefana Czarnieckiego w Połańcu 

     W dniu 27.03.2024. r. została podpisana umowa na realizację zadania „Przebudowa placu 

przy ul. Stefana Czarnieckiego w Połańcu”. Głównym wykonawcą zadania została firma  

Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych COMPLEX Mateusz Chłodnicki z siedzibą Moszyny 47, 

28 – 210 Bogoria oferując cenę ryczałtową 1 295 000 zł brutto. Dofinansowanie w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 844 160 zł. 

     Zakres prac obejmuje:  roboty pomiarowe przy liniowych robotach ziemnych, projekt 

oznakowania terenu budowy; roboty rozbiórkowe: rozebranie istniejącej nawierzchni z kostki 

brukowej betonowej oraz tłuczniowej, rozebranie krawężników i obrzeży betonowych, 

uzbrojenie terenu, wymiana uszkodzonych wpustów kanalizacji deszczowej wraz                    

z udrożnieniem, regulacja studni rewizyjnych, udrożnienie kanalizacji deszczowej, 

odwodnienie placu, zabezpieczenie kolizji z innymi sieciami,  nawierzchnia: podbudowa  

z tłucznia kamiennego, podbudowa z betonu cementowego, nawierzchnia z kostki brukowej 

betonowej, wykonanie krawężników betonowych i obrzeży oraz prace wykończeniowe: 

oznakowanie placu, inwentaryzacja powykonawcza. 

 



 

 

 

31. Poprawa dostępności placów zabaw na terenie Połańca 

    W dniu 07.03.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Dostosowanie 

przestrzeni publicznej poprzez poprawę dostępności placów zabaw na terenie miejscowości 

Połaniec”. Głównym wykonawcą zadania została firma INTERTOG s.c. Paweł Bożek, Daniel 

Marcinik z siedzibą ul. Stojałowskiego 6, 38-500 Sanok. Oferując cenę ryczałtową 680 000 zł. 

Dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

 w kwocie 539 240 zł. 

     Głównym celem realizacji zaplanowanych do przeprowadzenia działań w ramach zadania 

było zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami dostępu do przestrzeni publicznej. 

Likwidacja barier i utrudnień w zakresie dostępności architektonicznej przy ogólnodostępnych 

placach zabaw zlokalizowanych w miejscowości Połaniec przy Os. Północ oraz ul. Królowej 

Jadwigi, umożliwiła rozwijanie w mieście Połaniec idei integracji społecznej.  

 

 

 



 

Plac zabaw ul. Kr. Jadwigi 

 

 

Plac zabaw Osiedle Północ 

 

 

 



 

32. Przebudowa i dposażenie świetlic wiejskich 

     W dniu 07.05.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Przebudowa 

 i doposażenie świetlic wiejskich na terenie gminy Połaniec”. Głównym wykonawcą zadania 

została firma PRO - ECO sp. z o.o. z siedzibą al. Zwycięstwa 245/7, 81 – 525 Gdynia. Oferując 

cenę ryczałtową 3 897 578,59 zł. Dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich kwota 2 115 730,13 zł. 

    Celem projektu jest podniesienie standardu życia mieszkańców gminy Połaniec poprzez 

przebudowę i doposażenie obiektów pełniących funkcję świetlic wiejskich zlokalizowanych na 

terenie gminy Połaniec.   Zakres prac obejmuje przebudowę i doposażenie świetlic wiejskich w 

miejscowościach: Rybitwy, Ruszcza Kępa, Maśnik, Ruszcza, Zdzieci Stare, Zdzieci Nowe, Zrębin, 

Kamieniec, Wymysłów, Okrągła, Rudniki, Brzozowa, Tursko Małe, Winnica i Łęg.  W ramach 

zadania w budynkach zostaną wykonane następujące roboty: wymiana pokrycia dachowego, 

ocieplenie przegród zewnętrznych, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana 

grzejników, a także roboty remontowe: ściany, podłogi, wymiana instalacji oświetlenia, montaż 

instalacji fotowoltaicznych. Zostaną również zamontowane klimatyzatory i monitoring.  

W ramach zadania świetlice zostaną doposażone w m.in. sprzęt AGD, komputerowy itp. 

 

 



 

 

33. Budowa Przychodni Zdrowia w Połańcu 

     W dniu 20.06.2023 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Budowa Przychodni 

Zdrowia w Połańcu Etap I”. Głównym wykonawcą zadania w ramach przetargu w trybie 

podstawowym zostało ATB Przedsiębiorstwo Budowlano – Inżynieryjne sp. z o.o.   

 z siedzibą ul. Kościuszki 68, 28 – 200 Staszów. Kwota całkowita zadania zgodnie  

z porozumieniem z dnia 13.12.2024 r. Kwota 530 986,50 zł. 

Zadanie jest dofinansowane w wysokości 85% wartości inwestycji z Rządowego Funduszu 

Polski Ład. Wkład własny Gminy Połaniec stanowi 15% wartości inwestycji.  

     Inwestycja I Etapu obejmuje zaprojektowanie i budowę przychodni zdrowia w stanie 

surowym zamkniętym w Połańcu. Zakres prac obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej 

oraz części robót budowlanych w oparciu o  opracowaną i zatwierdzoną dokumentację 

projektową.   

     W trakcie prowadzenia pierwszego zakresu prac objętych Umową z Wykonawcą prace 

projektowe Zamawiający dokonał zmiany założeń koncepcyjnych tj. zmiana konstrukcji dachu 

budynku: z dachu wielospadowego o konstrukcji drewnianej na dach płaski-stropodach wraz 

 z pokryciem ze względu na racjonalniejsze rozwiązania projektowe tj. na optymalizację 



 

energetyczną, funkcjonalną i techniczną- możliwość uzyskania koniecznej przestrzeni na liczne 

urządzenia techniczne. Zmiana wysokości wszystkich kondygnacji budynku z uwagi na 

konieczność uzyskania przestrzeni na prowadzenie instalacji tj. wentylacji mechanicznej. 

Zmiana układu funkcjonalnego pomieszczeń na wszystkich trzech kondygnacjach, ilości  

i rozmieszczenia pomieszczeń. Powyższe doprowadziło do konieczności wykonania szeregu 

zmian w dokumentacji, które wpłynęły na wydłużenie terminu oraz wzrost kosztów jej 

sporządzenia. W związku z tym, że zaistniał spór do co wzajemnych praw i zobowiązań, strony 

skierowały wniosek o mediacje przed Sądem Polubownym Prokuratorii Generalnej RP. Po 

przeprowadzeniu stosownego postępowania mediacyjnego strony zawarły Porozumienie do 

Umowy na podstawie którego Wykonawca nie jest zobowiązany do wykonania prac 

budowlanych określonych w Umowie oraz zobowiązał się do przekazania opracowanej 

dokumentacji, a Zamawiający do wypłaty wynagrodzenia za przekazaną dokumentację. 

Powtórny przetarg na budowę przychodni został ogłoszony w dniu 03.03.2025r. Umowa 

została podpisana w dniu 06.05.2025r. 

     Obiekt będzie dostosowany dla osób niepełnosprawnych. Budowa przychodni będzie miała 

pozytywny wpływ na mieszkańców gminy Połaniec, przyczyni się do poprawy dostępności, 

jakości świadczenia usług i specjalistycznego leczenia pacjentów oraz pozwoli na objęcie 

opieką większą ilości pacjentów do gabinetów specjalistycznych co przełoży się na skrócenie 

kolejki oczekiwania. Przychodnia jako placówka publiczna będzie gwarantem zabezpieczeniem 

zdrowotnego dla wszystkich mieszkańców naszej społeczności. 

 

 

 



 

 

34. Budowa Przedszkola w Połańcu 

     W dniu 22.02.2023 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Budowa Przedszkola 

wraz z oddziałem żłobkowym przy Osiedlu Północ w Połańcu – Etap I”. Głównym wykonawcą 

zadania w ramach przetargu w trybie podstawowym zostało PESAM sp. z o.o. sp.k z siedzibą 

ul. Tuwima 2, 39 – 200  Dębica. Kwota całkowita zadania zgodnie z aneksem nr 2 z dnia 

27.03.2025 r. to 6 438 219,16 zł. Dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 

kwota 4 999 999,20 zł. 

     Inwestycja I etapu obejmowała zaprojektowanie i budowa przedszkola z oddziałem 

żłobkowym w stanie surowym otwartym przy Osiedlu Północ w Połańcu na działce 

zlokalizowanej w miejscowości Łęg.  W skład I etapu wejdą poniższe roboty: ziemne, 

fundamenty i ściany fundamentowe żelbetowe, ściany przyziemia (parteru)- żelbetowe, strop 

– żelbetowy, konstrukcja dachu- drewniana, pokrycie z blachy płaskiej na rąbek stojący  

z membraną, obróbkami blacharskimi, rurami spustowymi, instalacja odgromowa, wentylacja 

kominowa poprzez wywietrzaki dachowe, podbitki, zabudowa maskująca rynny, ocieplenie   

w miejscu wykonywania podbitek okapowych, izolacje pionowe ścian fundamentowych wraz 

ich ociepleniem, wykonanie uzbrojenia pod posadzką tj. kanalizacja sanitarna z wyjściem na 

zewnątrz, przyłącze wody z wyjściem na zewnątrz, przyłącze ciepłownicze z wyjściem  

na zewnątrz.  

 



 

 

35. Montaż instalacji klimatyzacyjnej w budynku Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Połańcu 

      W dniu 25.07.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Modernizacja 

Warsztatu Terapii Zajęciowej poprzez montaż instalacji klimatyzacyjnej w pomieszczeniach 

budynku zlokalizowanego przy ul. Lipowej 20 w Połańcu”. Głównym wykonawcą zadania 

została Firma Handlowo – Usługowa SIGMA Barbara Łodkowska z siedzibą Plac Uniwersału 

Połanieckiego 16, 28-230 Połanievc  oferując cenę ryczałtową 59 000 zł. Dofinansowane 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 45 910,88 zł. 

      Celem projektu była modernizacja Warsztatu Terapii Zajęciowej w Połańcu w celu 

utrzymania właściwej temperatury w pomieszczeniach budynku przez cały okres roku. Możliwe 

jest to tylko i wyłącznie dzięki zastosowaniu instalacji klimatyzacyjnej. 

 



 

 

 

36. Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy Połaniec 

     W dniu 29.05.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania: „Modernizacja 

infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy Połaniec”. Głównym wykonawcą zadania 

została firma  Elektrotech Ewelina Mucha z siedzibą Sancygniów 80, 28-440 Działoszyce 

oferując cenę 459 000 zł brutto. Dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 

kwota 367 200,00 zł. 

      W projekcie modernizacji przewidziano zastosowanie opraw oświetleniowych wykonanych 

w technologii LED. Zastosowane oprawy LED pozwolą na uzyskanie redukcji mocy 

zainstalowanych opraw oświetleniowych na poziomie co najmniej 50%. Przewidziano 

zastosowanie opraw wykonanych z użyciem źródeł światła LED o możliwościach autonomicznej 

zmiany poziomu pobieranej mocy i tym samym poziomów oświetlenia w różnych fazach 

czasowych pracy. Odznaczają się one wysoką energooszczędnością wynikającą z zastosowania 

dobrej klasy diod LED jak również precyzyjnej optyki, która kieruje emitowane światło 

wyłącznie w oczekiwany obszar. Głównym celem niniejszego projektu było  zwiększenie 

efektywności energetycznej w sektorze użyteczności publicznej oraz obniżenie emisji 

substancji szkodliwych do powietrza na obszarze województwa świętokrzyskiego.  

Lokalizacje: Zespól Placówek Oświatowych w Ruszczy-12szt, boisko sportowe w Tursku 

Małym-7szt., garaże przy stacji bazowej Centertel ul. Działkowców-20szt., oświetlenie uliczne 

w Miejscowości Maśnik-3szt., tereny inwestycyjne Strefa ,,A” Plac Targowy ul. Krakowska-



 

48szt., oświetlenie uliczne w parku przy Parafii Wspomożenia Wiernych w Połańcu ul. Kubika-

12szt., boisko przy Szkole Podstawowej w Połańcu ul. Żapniowska1-16szt., tereny 

inwestycyjne Strefa ,,B” ul. Zielińskiego-18szt., tereny inwestycyjne Strefa ,,C” ul. Osiecka-

88szt., oprawy oświetleniowe miejscowość Zrębin-3szt., oprawy oświetleniowe ul.Kołłątaja-

18szt. 

  

37. Budowa oświetlenia w mieście i gminie Połaniec 

      W dniu 21.03.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Budowa oświetlenia 

ulicznego”. Głównym wykonawcą zadania została firma Zakład Instalacji Elektrycznych 

Wiesław Kopeć  z siedzibą ul. Zrębińska 61, 28-230 Połaniec. Kwota całkowita zadania zgodnie 

z aneksem nr 1 z dnia 04.05.2024 r. to 784 398,98 zł. 

    W tym: Połaniec ul. Podskale, ul. Jana Pawła II, ul. S. Czarnieckiego, ul. Sportowa, ul. 

Ogrodowa, ul. Staszowska, ul. Warchałowskiego, ul. Rydza Śmigłego, ul. Jańczuka, ul. 

Widokowa, ul. Staszowska kwota 442 218,12 zł. Ruszcza ul. Krakowska kwota 248 599,60 zł. 

Zdzieci Stare kwota 23 453,07 zł. Wymysłów kwota 40 248,55 zł. Rybitwy kwota 17 337,27 zł. 

Kraśnik kwota 12 542,37 zł.  

 

 



 

Ul. Sportowa 

 

     W dniu 08.08.2023 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Budowa oświetlenia 

ulicznego w miejscowości Ruszcza i Winnica gmina Połaniec”. Głównym wykonawcą zadania  

została firma Zakład Instalacji Elektrycznych Wiesław Kopeć  z siedzibą ul. Zrębińska 61, 28-

230 Połaniec, oferując cenę ryczłtową 237 698,73 zł, w tym Ruszcza kwota 199 279,68 zł oraz 

Winnica kwota 38 419,05 zł. 

     Przedmiotem zadania była budowa nadziemnej sieci elektroenergetycznej  dla oświetlenia 

drogi w miejscowości Winnica. W ramach zadania wykonano około 170 m nadziemnej linii 

oświetlenia ulicznego w skład której wchodzą: słupy oświetleniowe strunobetonowe 

wirowane 3 szt., słupy oświetleniowe strunobetonowe wirowane 2 szt., słup żelbetowy typ   1 

szt., oprawy oświetleniowe LED - 5 szt., sterownik – 5szt., niezbędny osprzęt.  

     Przedmiotem zadania była budowa części nadziemnej sieci elektroenergetycznej wzdłuż 

drogi krajowej DK79. W ramach zadania wykonano nadziemną linię oświetlenia ulicznego   

   w skład której wchodziły: fundament prefabrykowany 18 szt., słupy oświetleniowe 

aluminiowe 9 szt., oprawy oświetleniowe LED - 9 szt., sterownik – 9 szt., wysięgnik do 

mocowania lamp jednoramienny aluminiowy  9 szt., niezbędny osprzęt. 



 

 

Budowa oświetlenia Ruszcza ul. Krakowska 

 

 

38. Przebudowa dużego stawu w Ruszczy 

     W dniu 23.07.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Przebudowa 

zbiornika wodnego – dużego stawu w ramach zagospodarowania zabytkowego parku  

w miejscowości Ruszcza”. Głównym wykonawcą zadania  została firma Zakład Usług Wodno – 

Melioracyjnych i Rekultywacji sp. J. Mieczysław Siemaszek, Antoni Gancarz z siedzibą ul. 

Portowa 14, 27 - 600 Sandomierz oferując cenę 370 518,47 zł brutto. Dofinansowanie ze 

Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w kwocie 370 518,47 zł. 

     Celem projektu była poprawa gospodarki wodnej poprzez przebudowę otwartego zbiornika 

retencyjnego. Zakres prac obejmował oczyszczenie i remont czaszy zbiornika, rewitalizację linii 

brzegowej, wykonanie przepustu wlotowego, czyszczeni rowu odpływowego. 

 



 

 

 

39. Przebudowa małego stawu w Ruszczy 

     W dniu 23.07.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Przebudowa 

zbiornika wodnego – małego stawu w ramach zagospodarowania zabytkowego parku  

w miejscowości Ruszcza”. Głównym wykonawcą zadania  została firma Zakład Usług Wodno – 

Melioracyjnych i Rekultywacji sp. J. Mieczysław Siemaszek, Antoni Gancarz z siedzibą ul. 

Portowa 14, 27 - 600 Sandomierz oferując cenę 451 428,60 zł brutto. Dofinansowanie ze 

Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w kwocie 451 428,60 zł. 

    Celem projektu była poprawa gospodarki wodnej poprzez przebudowę otwartego zbiornika 

retencyjnego. Zakres prac obejmował oczyszczenie i remont czaszy zbiornika, rewitalizację linii 

brzegowej, wykonanie przepustu wylotowego, pogłębienie rowu odprowadzającego wodę, 

wykonanie mostka technicznego. 

 



 

 

 

40. Przebudowa i modernizacja sieci ciepłowniczej na terenie Połańca 

     W dniu 26.06.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Przebudowa   

  i modernizacja sieci ciepłowniczej na terenie Połańca. Głównym wykonawcą zadania  została 

firma Termores sp. zo.o. spółka komandytowa z siedzibą ul. Armii Krajowej 80, 35 – 307 

Rzeszów oferując cenę 4 049 430 zł brutto. Dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład w kwocie 3 644 487 zł. 

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa istniejącego systemu zasilania w ciepło dla celów 

centralnego ogrzewania i przygotowania ciepłej wody użytkowej budynków wielorodzinnych 

przy ulicy: Kosynierów 1, 3, 5, Kilińskiego 4, 6, 8, Witosa 2, 4, 6, 8 oraz jednorodzinnych przy 

ulicy: Kubika 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33 i usługowych przy ulicy: 

Madalińskiego 2, 2a, 2b. W ramach inwestycji zostaną wykonane sieci ciepłownicze wysokich 

parametrów do w/w budynków oraz dwufunkcyjne węzły ciepłownicze (c.o. + c.w.u.) 

zlokalizowane w pomieszczeniach technicznych w w/w budynkach. Sieci ciepłownicze 

wykonane będą w technologii rur preizolowanych (rura stalowa + pianka poliuretanowa + 

płaszcz zewnętrzny z PE)      z izolacją pogrubioną (typu „+”) i instalacją alarmową. 



 

 

 

41. Montaż barier energochłonnych w Rybitwach 

    W dniu 26.08.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Zakup wraz  

z montażem barier energochłonnych”. Głównym wykonawcą zadania  została firma VIASIGNI 

sp. z o.o. s.k.   z siedzibą Siedliska 439B, 36 – 042  Lubenia oferując cenę 102 968,84 zł. 

     W ramach zadania wykonano: rozebranie istniejących barier energochłonnych wraz ze 

słupkami 13 szt. x 4,00 m – 52,00 m, usunięcie namulisk z poboczy o gr. 20 cm koparkami 

podsiębiernymi, rozebranie ręczne istniejącego chodnika z kostki brukowej betonowej wraz 

   z obrzeżami, wykonanie pobocza po drugiej stronie drogi za chodnikiem, wykonanie obrzeża 

betonowego 8x30x100 cm na ławie cementowej, nawierzchnię z kostki brukowej betonowej 

gr. 6 cm na podbudowie z kruszywa kamiennego i podsypce cementowo piaskowej wraz 

 z zaspoinowaniem szczelin, renowacja odwodnienia, montaż barier energochłonnych wraz ze 

słupkami i skosami oraz montażem w murku czołowym przepustu na kotwy (chemiczne), 

montaż barier chodnikowych typu U 11a koloru żółtego z pochwytem 

 i szczeblinkami o dł. 2,00 m montowane na murku czołowym przepustu oraz za obrzeżem 

 w betonie. 



 

 

 

 

42. Budowa całodobowego centrum opiekuńczo – mieszkalnego w Połańcu 

     W dniu 20.09.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Budowa 

całodobowego centrum opiekuńczo – mieszkalnego dla 20 osób w Połańcu”. Głównym 

wykonawcą zadania  została firma Termobud A.J. Kowal sp. z o.o.  z siedzibą ul. Kahla 37, 39 -

300 Mielec oferując cenę 8 090 000 zł. Dofinansowanie w ramach Funduszu Solidarności 

kwota 3 085 075 zł. 

     Zakres prac obejmuje wykonanie: dokumentacji projektowej budowy budynku centrum 

opiekuńczo-mieszkalnego wraz z zagospodarowaniem terenu i uzyskanie pozwolenia na 

budowę oraz budowę przedmiotowego budynku w oparciu o opracowaną i zatwierdzoną 

dokumentację wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie. Zamówienie obejmuje również 

zakup niezbędnego wyposażenia. Inwestycja realizowana w systemie zaprojektuj 

 i wybuduj. Budynek przeznaczony będzie dla osób dorosłych (20 osób) niepełnosprawnych ze 

znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.  

 



 

 

 

 

 

 



 

43. Zakup samochodów na potrzeby gminy Połaniec 

     W dniu 26.09.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Zakup samochodów 

zero i niskoemisyjnych oraz autobusu na potrzeby Miasta i Gminy Połaniec” – część I 

samochody osobowe. Głównym wykonawcą zadania  została firma Delik sp. jawna   

 z siedzibą ul. Składowa 1, 62 – 081 Przeźmierowo oferując cenę 738 676,50 zł. 

Dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład kwota 2 484 945,33 zł. 

Przedmiotem umowy była dostawa fabrycznie nowych pojazdów: 2 samochody 7 osobowy         

o napędzie hybrid plug marki KIA model Sorento 1.6 rok produkcji 2023 oraz 1 samochód 5 

osobowy o napędzie hybrid plug marki KIA model Sportage 1.6. 

 

       W dniu 26.09.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Zakup samochodów 

zero i niskoemisyjnych oraz autobusu na potrzeby Miasta i Gminy Połaniec” 

 – część II samochód dostawczy wraz ze stacją ładowania. Głównym wykonawcą zadania  

została firma Małopolskie Centrum Komunalne OMEGA Tomasz Janowski z siedzibą ul. Św. 

Prokopa,  32 – 851 Jadowniki oferując cenę 735 000 zł. 

     Przedmiotem umowy była dostawa samochodu dostawczego o napędzie zeroemisyjnym  

z zabudową wywrotki z nadstawkami do zbiórki odpadów posegregowanych marki Reno 



 

model E-Tech Master, rok produkcji 2024. Ponadto dostarczenie i zamontowanie stacji 

ładowania pojazdów z wykonaniem wewnętrznej linii zasilającej producenta Arinea, model 

Arteva 2x22 kW. 

 

 

     W dniu 26.09.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Zakup samochodów 

zero i niskoemisyjnych oraz autobusu na potrzeby Miasta i Gminy Połaniec” – część III autobus 

międzymiastowy. Głównym wykonawcą zadania  została firma MMI sp. 

 z o.o.  z siedzibą ul. Przemysłowa 16, 76 – 200 Redzikowo oferując cenę 1 061 982 zł. 

Przedmiotem umowy była dostawa autobusu międzymiastowego o napędzie spalinowym typu 

autokar, marki MMI, model Iveco 100 MOVED, rok produkcji 2024. 

 

44. Dotacja celowa z przeznaczeniem na „Renowację dachu na zabytkowym kościele 

parafialnym pw. św. Marcina w Połańcu” 

     W dniu 04.09.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Renowację dachu na 

zabytkowym kościele parafialnym p.w. Św. Marcina w Połańcu” z Parafią Rzymskokatoliką p.w. 



 

Świ. Marcina Biskupa w Połańcu na udzielenie dotacji w kwocie 398 000 zł, z tego 

dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład kwota 390 040 zł. 

     Projekt realizowany w kościele parafialnym pw. św. Marcina zakłada prace przygotowawcze 

oczyszczania i odtłuszczania istniejącego pokrycia, roboty naprawcze pokrycia dachu poprzez 

lutowane uszkodzeń wstawianie łatek z blachy i częściową wymianę elementów obróbek 

pokrycia, naprawę rynien i wymianę rur spustowych, prace malarskie dachu, częściową 

wymianę elementów konstrukcji więźby dachowej, wraz impregnacją. Prace powyższe 

działania mają na celu zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz wzrost atrakcyjności 

turystycznej gminy.  

 

45. Wykonanie muralu Tadeusza Kościuszki w Połańcu 

    W dniu 03.04.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Przygotowanie 

projektu graficznego oraz wykonanie muralu dla Miasta i gminy Połaniec”. Głównym 

wykonawcą zadania  została firma Mateusz Rokicki Live Media Crew  z siedzibą ul. Kolorowa 

9, 05 -816 Michałowice oferując cenę 55 512 zł. 

 

 



 

46. Modernizacja niecek basnowych 

     W dniu 30.09.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Modernizacja niecek 

basenowych w pływalni krytej Delfin w Połańcu”. Głównym wykonawcą zadania  została firma 

MOZ – BUD Mirosław Kukla  z siedzibą ul. Krzyżowa 9A, 40 - 111 Katowice oferując cenę 

66 491,16 zł. 

 

47. Zakup oraz dostawa 2 sztuk defibrylatorów 

    W dniu 01.07.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Zakup oraz dostawa 

2 (dwóch) sztuk Stand-u AED z kapsułą Rotaid”. Głównym wykonawcą zadania  została firma 

Medaid spółka z o.o.  z siedzibą ul. Malwowa 37a, 60 -175 Poznań oferując cenę 22 760 zł. 

 

 

48. Budowa monitoringu w Mieście i Gminie Połaniec 

     W dniu 20.08.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Montaż kamer  

 i instalacji monitoringu przy ul. Zrębińskiej w Połańcu”.  Głównym wykonawcą zadania  została 

firma Zakład Wykonwstwa Robót Elektrycznych, Teletechnicznych i Aotomatyki „ELTECHCOM” 

Krzysztof Kopeć z siedzbą ul. Zrębińska 27, 28 – 230 Połaniec  oferując cenę 41 500 zł. W ramach 



 

zadania wykonano: montaż światłowodu na budynkach, montaż kabli do kamer, montaż 2 kpl.  kamer 

na ścianie. 

     W dniu 13.09.2023 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Wykonanie 

monitoringu na terenie Miasta i Gminy Połaniec (18 sztuk kamer)”. Głównym wykonawcą 

zadania  została firma Zakład Wykonwstwa Robót Elektrycznych Teletechnicznych                     i 

Automatyki „ELTECHCOM” Krzysztof Kopeć z siedzbą ul. Zrębińska 27, 28 – 230 Połaniec  

oferując cenę 150 690,77 zł.  

 

49. Zakup pojazdu dla OSP Połaniec 

      W dniu 16.12.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „ Zakup pojazdu dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Połańcu”. Głównym wykonawcą zadania  została firma 

Przedsiębirstwo Wielobranżowe BIBMOT BIK Spółka Jawna z siedzbą ul. Drzewieckiego 1,     39 

– 300 Mielec  oferując cenę 424 700 zł. Dofinansowanie w ramach programu Fundusze 

Europejskie Dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027 kwota 319 656,80 zł. 

 

 



 

50. Zakup autobusu dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych 

    W dniu 28.11.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Zakup fabrycznie 

nowego autobusu 23 miejscowego dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych  

z możliwością przewozu dwóch osób na wózkach”. Głównym wykonawcą zadania  została 

firma Truck Import Eksport Wynajem sp. z o.o z siedzbą ul. Żurawia 43/201 , 00 – 680 

Warszawa  oferując cenę 514 140 zł. Dofinansowanie w ramach Programu Wyrównywania 

Różnic Między Regionami z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

kwota 351 500 zł. 

51. Budowa 228 mieszkań w ramach SIM SMS 

     W dniu 29 lipca 2024 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu odbyło się uroczyste 

przekazanie umowy dotyczącej – Budowy 228 mieszkań SIM SMS w Połańcu. Przedmiotem 

umowy w systemie „zaprojektuj i wybuduj” jest wykonanie kompleksowej dokumentacji 

projektowej, a następnie wykonanie na jej podstawie robót budowlanych polegających 

na kompleksowym wybudowaniu siedmiu budynków mieszkalnych wielorodzinnych. 

Wykonanie wszystkich robót budowlanych i dokonanie wszystkich czynności 

administracyjnych związanych z oddaniem obiektów do użytkowania  będzie w terminie 48 

miesięcy od dnia podpisania umowy. Łączny koszt inwestycji – 77 388 888, 88 zł. Wykonawcą 

inwestycji jest firma ReMar Renata Golonka z siedzibą w Gołkowicach Górnych. 

     Samorządowe Inicjatywy Mieszkaniowe są tworzone w ramach programu rozwoju 

mieszkalnictwa, w którym rządowa instytucja Krajowy Zasób Nieruchomości współpracuje 

z samorządami na rzecz budowy nowych mieszkań na wynajem o umiarkowanym czynszu 

z opcją wykupu. Mają one być przeznaczone dla osób i rodzin, którzy dysponują środkami 

na regularne opłacanie czynszu, jednak ich dochody są za niskie na zaciągnięcie kredytu 

hipotecznego na mieszkanie. Zapewnienie dostępu do tanich mieszkań na wynajem to przede 

wszystkim szansa na zatrzymanie młodych ludzi w naszym mieście. 

     W Połańcu koncepcja zagospodarowania terenów przy ul. Działkowców zakłada możliwość 

powstania 228 mieszkań oraz 257 miejsc postojowych zgodnie z warunkami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. Inwestycja w mieszkania sfinansowane z rządowych 



 

środków to duża szansa dla naszej gminy. Przed wkroczeniem w kolejny etap realizacji Urząd 

Miasta i Gminy sprawdzał wstępnie, jak duże zapotrzebowanie istnieje na tego typu lokale.  

     Na realizację powyższego zadania Gmina Połaniec otrzymała w 2023 roku 3 000 000 zł           

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Środki te pozwoliły na objęcie 

60 000 udziałów w spółce SIM SMS z siedzibą w Jędrzejowie. Natomiast w roku 2024 gmina 

otrzymała wsparcie w ramach środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa kwota 

9 058 935,15 zł, co stanowi 10% wartości planowanych kosztów przedsięwzięcia. Powyższa 

kwota pozwala na objęcie 181 171 udziałów.  

 

 

 



 

 

 

52. Budowa odcinków wodociągu magistralnego usytuowanych w miejscowościach 

Suchowola, Pliskowola, Niekrasów i Trzcianka Gmina Osiek, Powiat Staszów 

 

     W ramach zadania została wykonana Magistrala wodociągowa  z rury PE 100-RC SDR17 

o długości 10 033,78 mb., z tego o średnicy: DN 400mm – 7 218,38 mb., o średnicy DN 315 

mm – 2 815,4 mb. Wykonawcą zadania została firma Przedsiębiorstwo Budowlano-

Usługowe „HEMA” Mariusz Klimek z siedzibą w Kielcach. Umowa została podpisana  

  w dniu 23.02.2023 r., natomiast  na stan środków trwałych przyjęto w dniu 31.12.2024 r. 

Wartość zadania to kwota brutto   9 408 850 zł tego pożyczka z NFOŚiGW  5 375 346 zł 

pozostała część to środki własne. 

 

 



 

53. Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Staszowie z przenaczeniem na modernizację 

pracowni i sal dydakytycznych w związku z realizacją projektu Branżowe Centrum 

BCU     w dziedzinie energetyka kwota 110 000 zł. 

54. Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Staszowie z przenaczeniem na modernizację            

i przebudowę starej części szkoły – opracowanie projektu budowlanego kwota 

20 000 zł. 

55. Dotacje dla jednostek Ochotniczych Strazy Pożarnych  

OSP Połaniec – Projekt boksu garażowego kwota 13 530 zł 

OSP Zdzieci Stare – karosacja samochodu kwota 15 000 zł oraz Zakup qada i motopompy 

kwota 43 000 zł 

OSP Ruszcza – Zakup qada kwota 18 000 zł 

OSP Tursko Małe - Zakup qada kwota 18 000 zł 

OSP Zrebin - Zakup qada kwota 18 000 zł 

OSP Rudniki - Zakup qada kwota 18 000 zł 

OSP Maśnik - Zakup qada kwota 18 000 zł 

OSP Okragła - Zakup qada kwota 18 000 zł 

OSP Rybitwy - Zakup qada kwota 18 000 zł 

 

 



 

Działania zrealizowane w ramach budżetu obywatelskiego w 2024 roku 

1. Laboratorium kreatywnej zabawy dla dzieci 

    W dniu 18.01.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Wykonanie 

i dostarczenie: panelu sensoryczno – muzycznego 1 sztuka, eko – kuchni 2 sztuki, kuchni 

Eu – Geniusza 2 sztuki, warsztat Eu – Geniusza 2 sztuki, ”.  Głównym wykonawcą zadania  

została firma Park Edukacyjny Interakcje sp. z o.o. z siedzibą ul. Okrzei 2, 43-300 Bielsko - 

Biała  oferując cenę 45 187,43 zł brutto.  

     W dniu 18.01.2024 r. zostało podpiane zamówienie na „ Wykonanie i dostawę 2 sztuk 

stołów wraz z ławkami”. Wykonawcą zadania została firma Drewno Styl Atestowane place 

zabaw z siedzibą Kolbuszowa Górna 212, 36 -100 Kolbuszowa za kwotę 3 800 zł brutto.  

W dniu 22.01.2024 r. zostało podpiane zamówienie na „ Zakup i dostawę wyposażenia 

gastronomicznego dla przedszkoli”. Wykonawcą zadania została firma Sklep Trilux Dorota 

Rusek z siedzibą  ul. T. Kościuszki 43, 28-230 Połaniec za kwotę 1 735 zł brutto. 

       Całkowita kwota zadania 50 772,43 zł. 

 

2. Biblioteczna wrzutnia 

    W dniu 19.01.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Wykonanie 

wrzutni książek na zewnątrz pomieszczeń ”. Głównym wykonawcą zadania  została firma 



 

Gropius Ewa Irzykowska z siedzibą ul. Warecka 11/40, 00 - 034 Warszawa  oferując cenę 

14 735,40 zł brutto.  

 

Działania w sołectwach 

1. Remont budynku sportowo – rekreacyjnego przy boisku w Tursku Małym 

     W dniu 05.06.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „ Remont budynku 

sportowo – rekreacyjnego przy boisku w Tursku Małym”. Głównym wykonawcą zadania  

została firma MAJKEL – BUD Michała Nalepa Firma remontowo -  budowlana z siedizbą Zawada 

2A,   28 – 230 Połaniec oferując cenę 41 328 zł brutto.  

     Zakres prac obejmował odmalowanie pomieszczeń znajdujących się w budynku sportowo - 

rekreacyjnym przy boisku wraz z wymianą grzejników i osprzętu elektrycznego,  niezbędnymi 

pracami konserwacyjnymi, malowaniem elewacji budynku, wykonaniem drenażu 

odprowadzającym wody opadowe z rynien wraz z remontem cząstkowym naprawą kostki. 



 

 

2. Remont placu zabaw przy boisku w Tursku Małym 

     W dniu 05.06.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „3Remont budynku 

sportowo – rekreacyjnego przy boisku w Tursku Małym”. Głównym wykonawcą zadania  

została firma MAJKEL – BUD Michała Nalepa Firma Remontowo Budowlana z siedzbą Zawada 

2A,   28 – 230 Połaniec oferując cenę 10 665,64 zł brutto.  

Zakres prac obejmował czyszczenie i malowanie elementów drewnianych urządzeń 

zabawowych, ogrodzenia placu zabaw. 



 

 

 

3.Wykonanie zatoki postojowej w Wymysłowie 

     W dniu 24.09.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Utwardzenie terenu 

w miejscowości Wymysłów po wcześniejszym wykarczowaniu terenu”. Głównym wykonawcą 

zadania  została firma Zakłąd Transportu Energetyki Połaniec sp. z o.o. z siedzbą ul. Osiecka 

34,   28 – 230 Połaniec oferując cenę 17 170,80 zł brutto.  

     W ramach zadania wykonano: ręczne ścinanie i karczowanie zagajniku średniej grubości (do 

50 cm) i redukcja konarów po ściętym zagajniku z powierzchni 200 m2 z wywiezieniem oraz 

utwardzenie terenu kamieniem z wyrównaniem i zagęszczeniem – 70 m2. 



 

 

 

4.Modernizacja kuchni w świetlicy w Zrębinie 

     W dniu 16.12.2024 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Modernizacja kuchni 

w świetlicy w Zrebinie.” Głównym wykonawcą zadania została firma MAJKEL – BUD Michał 

Nalepa Firma Remontowo – Budowlana  z siedzbą Zawada 2A,   28 – 230 Połaniec oferując 

cenę 124 695,89 zł brutto.  

    W ramach zadania zostały położone płytki w pomieszczeniu na posadzce i ścianie, założono 

rolety typu dzień/noc, zamontowano nowy bojler ciepłej wody, skrzydła drzwiowe 

wewnętrznych, wykonano niezbędne prace instalacji elektrycznych oraz zapewniono 

wyposażenie kuchni w niezbędne urządzenia ze stali nierdzewnej stoły, regały, szafki, 

zlewozmywak. 

 



 

 

3. Oświetlenie altany i placu zabaw w Kamieńcu 

     W dniu 12.12.2023 r. została podpisana umowa na realizację zadania „Wykonanie 

zasilania zalicznikowego oświetlenia altany i placu zabaw w Kamieńcu.”. Głównym 

wykonawcą zadania  została firma Zakład Wykonastwa Robót Elektrycznych 

Teletechnicznych i Automatyki „ELTECHCOM” Krzysztof Kopeć  z siedzibą ul. Zrębińska 27,   

28 – 230 Połaniec oferując cenę 16 933 zł brutto.  

 



 

 

INNE PRACE REMONTOWO – KONSERWACYJNE ORAZ BIEŻĄCE WYKONYWANE  

PRZEZ PRACOWIKÓW URZĘDU 

 

       W ramach stworzonych możliwości zarówno technicznych, jak i kadrowych Urząd Miasta 

ma możliwość i wykonuje prace remontowe, konserwacyjne, pielęgnacyjne, pomocnicze – 

pomoc mieszkańcom. Prace te wykonywane są głównie na bazie zgłaszanych potrzeb przez 

mieszkańców, którzy z uwagi na stan zdrowia, na brak możliwości nie mogą ich we własnym 

zakresie wykonać, a niewykonanie tych czynności powoduje gorsze warunki życia tych 

mieszkańców. Ponadto pracownicy wykonują szereg remontów bieżących i konserwacji 

mienia gminnego, ponadto wykonywane są bieżące prace remontowe w jednostkach 

organizacyjnych gminy oraz na placach zabaw i boiskach. 

 

 

MIASTO I GMINA W RANKINGACH, KONKURSACH.  

OSIĄGNIĘCIA I WYRÓŻNIENIA 

 

Laur Samorządowca 2024 dla burmistrza – wyróżnienie za rozwój Miasta i Gminy Połaniec 

      „Laur Samorządowca” to nagroda przyznawana za aktywność na rzecz rozwoju gmin 

i powiatów, a także za pozytywne kreowanie wizerunku Małej Ojczyzny.  Burmistrz Miasta 

i Gminy Połaniec, Jacek Benedykt Nowak, znalazł się w ścisłym gronie laureatów 

z województwa świętokrzyskiego uhonorowanych prestiżowym tytułem „Laur 

Samorządowca”. To wyjątkowe wyróżnienie zostało przyznane za nieoceniony wkład w rozwój 

„Małej Ojczyzny”. Skuteczność i rzetelność podejmowanych działań, zaangażowanie 

burmistrza, jego wiedza, doświadczenie i dobre zarządzanie stały się kluczem do 

dynamicznego rozwoju gminy na wszystkich płaszczyznach. Burmistrz wykazał się pełnym 

zaangażowaniem nie tylko w sprawy mieszkańców wprowadzając szereg rozwiązań 

poprawiających jakość życia. To również rozwijanie infrastruktury drogowej, edukacyjnej  

i sportowej gminy.  



 

     Podczas trwania kadencji burmistrza Miasta i Gminy Połaniec – Jacka, Benedykta Nowaka 

znacznie poprawiło się bezpieczeństwo w gminie. Włodarz aktywnie pozyskuje środki na 

inwestycje z programów rządowych jak i zewnętrznych źródeł finansowania. Burmistrzowi 

zależy przede wszystkim, aby mieszkańcom gminy żyło się lepiej, dowodem na to jest 

podpisanie umowy na budowę aż 228 mieszkań na wynajem czy szereg inwestycji w kulturę 

czy sport oraz rozwój aktywności społecznej mieszkańców. Gmina zyskała miano 

proekologicznej rozwijającej się z duchem przedsiębiorczości. Inwestycje cechują się 

nowoczesnością i wpływem na rozwój gminy, czego potrzeba zarówno mieszkańcom, jak 

 i samorządowi. Sukcesy te nie umknęły uwadze ekspertów. Nagroda „Laur Samorządowca” 

dla burmistrza to nie tylko wyróżnienie indywidualne, ale również dowód na skuteczne, 

merytoryczne i dobre zarządzanie całym samorządem.  

        Nagroda została wręczona 27 lutego w Grand Hotelu w Kielcach podczas uroczystej gali 

„Laur Samorządowca”. 

 

Wyróżnienie dla Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec  

podczas Gali „Laur Samorządowca” 

Nagroda "Lider Regionu" w kategorii „Samorząd” dla Miasta i Gminy Połaniec 

     Nagroda „Liderzy Regionu" stanowi jedno z  wyróżnień, które doceniają wkład firm 

i instytucji w rozwój oraz promocję regionu świętokrzyskiego. Przy ocenie bierze się pod 

uwagę nie tylko wyniki ekonomiczne, ale także prowadzoną politykę gospodarczą oraz 

dynamikę postępów. Kapituła Konkursu przyznała nagrody Lider Regionu, wyróżniła 



 

przedsiębiorstwa, instytucje, ale również samorządy za szczególne zaangażowanie  

w realizację działań na rzecz dobra lokalnej społeczności. Tytuł Lidera został przyznany Gminie 

Połaniec za konsekwentnie realizowane ambitne projekty inwestycyjne, dążenie do rozwoju, 

poprawę infrastruktury i jakości życia jej mieszkańców. "Lider Regionu 2024"  

w kategorii „Samorząd” to uznanie za osiągnięcia i wkład w rozwój także całego 

regionu. Przeprowadzone inwestycje na terenie Miasta i Gminy Połaniec w 2024 r., które mają 

służyć lokalnej społeczności zostały uznane jako prorozwojowe, mające wpływ na 

wzmacnianie pozycji gminy. Przyznanie prestiżowej statuetki zdecydowanie podkreśla 

zaangażowanie i pracę burmistrza oraz jego całego zespołu najbliższych współpracowników 

i pracowników w rozwój nie tylko gminy, ale i regionu. Przyznanie statuetki „Lidera Regionu” 

to potwierdzenie, że kierunek działania i inicjatywy podejmowane przez Miasto i Gminę 

Połaniec są cenione i doceniane w skali makroregionalnej. To bez wątpienia wielkie 

wyróżnienie i docenienie działań samorządu na rzecz lokalnej społeczności, a także całego 

regionu świętokrzyskiego oraz uznanie za dobre zarządzanie. Przyznany Gminie tytuł Lidera 

Regionu 2024 to docenienie dynamicznego rozwoju gminy, który wykracza poza lokalne 

granice.  

    Wyróżnienie zostało wręczone podczas Gali Złotej Setki, która odbyła się 26 listopada 2024 

roku w Centrum Kongresowym Targów Kielce.  

 

Połaniec został wyróżniony podczas Gali Złotej Setki 2024  jako Lider Regionu 2024  

w kategorii „Samorząd” 



 

2 miejsce i statuetka „Ofiarni w regionie” dla mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec  

za udział w akcji letniej „Krew Darem Życia 2024” 

       W wyniku podsumowania corocznej akcji letniej honorowego krwiodawstwa pn. „Krew 

Darem Życia 2024” organizowanej przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa  

i Krwiolecznictwa (RCKiK) w Kielcach celem zwiększenia zapasów krwi i składników krwi 

niezbędnych do leczenia wielu chorób statuetka „Ofiarni w regionie” za zajęcie 2. miejsca 

trafiła do mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec.  

     Do programu w 2024 r. przyłączyła się gmina Połaniec i we współpracy z Klubem 

Honorowych Dawców Krwi „Jędrusie” z Połańca zorganizowano dwukrotny pobór krwi.  

W stacjonarnych akcjach udział wzięło 172 dawców, którzy oddali 77,4 litrów krwi.  

       Statuetka została wręczona 29 listopada 2024 roku podczas uroczystych Obchodów Dni 

Honorowego Krwiodawstwa w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

w Kielcach.  

 

Statuetka „Ofiarni w regionie” dla mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec 

 

 

 



 

Wyróżnienie „Świętokrzyski Kreator Rozwoju” w kategorii „Energetyka”  

     "Świętokrzyski Kreator Rozwoju" to nagroda przyznawana przez Województwo 

Świętokrzyskie, która wyróżnia innowacyjne i inspirujące projekty współfinansowane ze 

środków unijnych. Nagroda ta ma na celu promowanie najlepszych praktyk i wzorców, które 

przyczyniają się do rozwoju regionu.  

    Wyróżnienie „Świętokrzyski Kreator Rozwoju” otrzymała Gmina Połaniec oraz Powiat 

Staszowski za projekt “Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności 

publicznej Powiatu Staszowskiego i Gminy Połaniec”. Dzięki unijnemu wsparciu powstało 20 

mikroinstalacji fotowoltaicznych umieszczonych m. in. na budynkach: szkół, przedszkola, 

Starostwa Powiatowego, Powiatowego Centrum Sportowego, Środowiskowego Domu 

Samopomocy, Świetlicy Środowiskowej, Przychodni Zdrowia oraz Centrum Kultury i Sztuki.      

Poprzez realizację projektów dotyczących odnawialnych źródeł energii ograniczono 

negatywne skutki zanieczyszczeń powietrza w celu ochrony zdrowia mieszkańców powiatu 

staszowskiego. Na terenie Miasta i Gminy Połaniec projekt objął 7 mikroinstalacji 

fotowoltaicznych na budynkach:  Zespołu Szkół w Połańcu, Zespołu Placówek Oświatowych  

w Ruszczy, Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu, Świetlicy Środowiskowej  

w Połańcu, Przychodni Zdrowia w Połańcu, Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu, na Przedszkolu 

i Szkole Podstawowej w Połańcu. Najważniejszymi celami projektu jakie udało się osiągnąć 

było ograniczenie złych skutków zanieczyszczeń powietrza, jak i poprawa efektywności 

energetycznej instytucji publicznych. Realizacja projektu pozwoliła na zmniejszenie 

wykorzystania w gminie i powiecie tradycyjnych, energochłonnych źródeł energii. Wartością 

dodaną budowy instalacji fotowoltaicznych było podniesienie lokalnego bezpieczeństwa 

energetycznego oraz zmniejszenie strat przesyłowych. Realizacja projektu prócz 

niezawodności dostaw energii elektrycznej pozytywnie wpłynęła na środowisko naturalne, 

realizując cele gospodarki niskoemisyjnej, ochraniając środowisko naturalne poprzez 

ograniczenie emisji gazów cieplarnianych oraz zapobieganie utracie bioróżnorodności. Projekt 

uznano za innowacyjny, inspirujący, a zwłaszcza istotny dla życia mieszkańców  

i rozwoju regionu. 



 

Statuetkę wręczono w dniu 27 marca 2024r. w Centrum Kongresowym Targów Kielce podczas 

uroczystego  podsumowania realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego w latach: 2014-2020- inwestycje, które budują naszą przyszłość”. 

 

„Świętokrzyski Kreator Rozwoju” w kategorii „Energetyka” – wyróżnienie   

Konferencja - Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2014-2020 – inwestycje, które budują naszą przyszłość 

 

I miejsce w powiecie staszowskim i trzecie w województwie świętokrzyskim dla Gminy 

Połaniec w IV Rankingu Gmin Regionu Świętokrzyskiego  

    Ranking Gmin to szczegółowa analiza osiągnięć samorządów województwa 

świętokrzyskiego, której celem jest ocena efektywności działań gmin w zakresie inwestycji, 

rozwoju infrastruktury oraz poprawy jakości życia mieszkańców. W zestawieniu uwzględniono 

dane Głównego Urzędu Statystycznego, co sprawia, że jest to obiektywna, bezstronna ocena. 

Organizatorzy brali pod uwagę takie obszary jak rozwój społeczny, inwestycje gospodarcze, 

ochrona środowiska i zarządzanie przestrzenne. Szczególną uwagę zwracano na 

innowacyjność i efektywność działań prowadzonych przez lokalne władze. Oparte na solidnych 

danych zestawienie pozwala na pełny obraz działalności samorządów, uwzględniając 

długofalowe inwestycje oraz strategie rozwoju. Gminy scharakteryzowano według 16 cech, 

które mierzą ich potencjał, aktywność i wyniki jakie osiągają. A te 16 cech, tworzy 1 wskaźnik 

na podstawie, którego powstał ranking. Wśród laureatów nie zabrakło Gminy Połaniec, która 

zdobyła I miejsce w powiecie staszowskim i trzecie w województwie świętokrzyskim. 



 

Uroczysty finał 4. Rankingu Gmin Regionu Świętokrzyskiego odbyła się 9 grudnia, w Kieleckim 

Centrum Kultury. 

 
 

IV Ranking Gmin Regionu Świętokrzyskiego 
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